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فارس، پیشتاز ورزش همگانی در ایران؛ 
فعالیت ۱۶۴ ایستگاه رسمی و 

رونمایی از سامانه هوشمند »ماوا«
مریم کشاورز

رئیـس هیـأت ورزش‌هـای همگانـی اسـتان فـارس از جایگاه نخسـت این 
اسـتان در سـطح کشـور خبر داد و اعلام کرد که با فعالیت ۱۶۴ ایسـتگاه 
ایـران  تندرسـتی در  بـه قطـب نشـاط و  ورزش روزانـه ثبت‌شـده، فـارس 

تبدیل شـده اسـت.
   سـیروس پاک‌فطـرت، طـی گفت‌وگـوی اختصاصـی بـا خبرنـگار مـا در 
تشـریح دسـتاوردهای اخیـر ایـن نهـاد، اظهـار داشـت: اسـتان فـارس بـا 
ثبـت رسـمی ۱۶۴ ایسـتگاه ورزش صبحگاهـی و عصرگاهـی، رتبـه اول 
کشـور را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. از ایـن تعـداد، ۱۲۰ ایسـتگاه در 
کلان‌شـهر شـیراز و مابقی در سـایر شهرسـتان‌های اسـتان فعال هستند، 
ضمـن آنکـه حـدود ۵۰ ایسـتگاه دیگـر نیـز در شـرف ثبـت رسـمی قـرار 

دارند.
هوشمندسازی ورزش همگانی با طرح »ماوا«

   وی بـا اشـاره بـه نـوآوری در سـازماندهی ورزشـی، از طـرح ملـی »مـاوا« 
سـامانه  ایـن  برداشـت.  پـرده  ایـران(  در  ورزش  ایسـتگاه‌های  )مراکـز 
توسـط  می‌گـذرد،  آن  بـه‌کار  آغـاز  از  مـاه  سـه  حـدود  در  کـه  هوشـمند 

اسـت.  شـده  طراحـی  کشـور  همگانـی  ورزش‌هـای  فدراسـیون 
   وی در ایـن بـاره گفـت: هـدف از ایـن پلتفـرم، شفاف‌سـازی و دسترسـی 
آسـان شـهروندان به اطلاعـات مربیان، مکان دقیق اسـتقرار ایسـتگاه‌ها 
و زمان‌بنـدی کلاس‌هاسـت تـا علاقه‌منـدان بتواننـد بـر اسـاس موقعیـت 

جغرافیایـی و مربـی مـورد نظـر خـود، در تمرینات شـرکت کنند.
مشارکت شهروندان و نقش مربیان داوطلب

   پاک‌فطـرت بـا تمجیـد از ایثـار مربیـان ورزش‌هـای همگانـی، تصریـح 
کـرد: ایـن متخصصـان به‌صـورت رایگان و در سـاعات اولیـه صبح بین ۵ 

تـا ۷:۳۰ بـه آمـوزش شـهروندان می‌پردازند. 
   رئیـس هیـأت‌ ورزش‌هـای همگانـی فـارس افـزود: به‌طـور میانگیـن 
اسـتقبال  نشـان‌دهنده  کـه  نفـر حضـور می‌یابنـد  ایسـتگاه ۱۰۰  هـر  در 
چشـمگیر مـردم از فعالیت‌هـای نشـاط‌آور اسـت. تمرینـات معمـولًا بیـن 
۲۰ تـا ۳۰ دقیقـه بـه طـول می‌انجامـد و هـدف اصلـی مـا زنـده و شـاداب 

نگـه داشـتن فضـای شـهری اسـت.
درخشش شهر صدرا و لزوم حمایت‌های دولتی

   وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود، شـهر جدید »صـدرا« را الگویی 
موفـق در توسـعه ورزش همگانـی معرفـی کـرد و خاطرنشـان سـاخت کـه 
تعـداد ایسـتگاه‌های فعـال و میزان اسـتقبال در این شـهر، حتـی از برخی 

شهرسـتان‌های بـزرگ اسـتان پیشـی گرفته اسـت.
   پاک‌فطـرت در پایـان بـا تأکیـد بر اینکـه مربیان این هیـأت همواره تحت 
آموزش‌هـای بـه‌روز جهانـی قـرار دارند، خواسـتار حمایت بیشـتر نهادهای 
نظارتـی شـد و گفـت: بـا توجـه بـه فعالیـت مسـتمر و اثرگـذار مربیـان در 
سـطح شـهر، انتظـار مـی‌رود شـورای شـهر و شـهرداری‌ها بـا تخصیـص 
بودجه‌هـای حمایتـی، حداقـل هزینه‌هـای ایـاب و ذهـاب این عزیـزان را 

تأمیـن کنند.
   گفتنـی اسـت سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری شـیراز 
در حـال حاضـر در زمینه‌هایـی همچـون اهـدای لبـاس ورزشـی و تجلیل 

از مربیـان، همکاری‌هـای مـوردی بـا این هیـأت دارد.

 از تجربه‌های شهروندان شیرازی در 
نوروزی کم‌رنگ‌تر اما پرمحتواتر؛ 
شیراز در نوروز ۱۴۰۵؛ 

سکوتی متفاوت در دل سنت‌ها
  پریسا گلریزخاتمی

 نوروز باستانی، که همواره نویدبخش شادی، دید و بازدید و آغاز 
داشت.  دیگر  رنگی  شیراز  در  امسال  است،  بوده  طبیعت  دوباره 
سنگین  سایه‌ای  مداوم،  درگیری‌های  و  تلخ  اتفاقات  با  که  سالی 
از  بسیاری  برای  را   ۱۴۰۵ نوروز  و  انداخت  مردمی  جشن‌های  بر 
از سال‌های پیش رقم زد. تعطیلاتی  شهروندان شیرازی، متفاوت 
که به جای هیاهوی معمول، در فضایی آرام‌تر، با تأمل بیشتر و شاید 

اندوهی پنهان گذشت.
شهر در سکوت؛ خیابان‌ها در تأمل

منتهی  معابر  و  بلوارها  شیراز،  اصلی  خیابان‌های  در  زدن  قدم  با   
می‌کرد،  توجه  جلب  چیز  هر  از  بیش  آنچه  سعدیه،  و  حافظیه  به 
کاهش محسوس رفت‌وآمدها نسبت به سال‌های عادی بود. گرچه 
اما  است،  نوروزی  برای مسافران  شیراز همواره مقصدی دل‌انگیز 
امسال حجم مسافران ورودی و حتی رفت‌وآمد درون‌شهری، کمتر 
به چشم می‌آمد. مغازه‌ها باز بودند، اما رونق همیشگی بازار وکیل 
آرامشی نسبی داده بود.  یا پاساژهای مرکز شهر، جای خود را به 
از کسبه، نوروز امسال را متفاوت توصیف می‌کنند. آقای  بسیاری 
لوازم خانگی در خیابان قصرالدشت،  از فروشندگان  احمدی، یکی 
با اشاره به تعطیلات نوروزی می‌گوید: سال‌های قبل، از ۱۵ اسفند 
بازار گرم می‌شد و تا اواخر تعطیلات نوروز، اوج فروش بود. امسال 
اما مردم بیشتر به فکر رفع نیازهای ضروری بودند تا خرید لوازم 
لوکس. حال‌وهوا هم عوض شده بود؛ انگار همه کمی غمگین بودند 

و خرید کردن اولویت اول نبود.
نوروزی با طعم تأمل 

و  دید  بود.  کرده  تغییر  نوروز  حال‌وهوای  نیز،  خانواده‌ها  میان  در 
بازدیدها، گرچه تعطیل نشد، اما کمتر بود و شکل و شمایلش عوض 

عبدالهی مدیر کل راه و شهرسازی اعلام کرد: 
تداوم فعالیّت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن و راه‌سازی در استان فارس 

در ایام جنگ رمضان  
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تداوم افتتاح پروژه‌های 
شهری شیراز در سال ۱۴۰۵
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انتشــار مقاله‌ای از وزیر پیشــین امور خارجه در نشریه آمریکایی »فارین افرز« با 
هــدف ارائه طرحی به‌عنوان راه‌حل جنــگ، واکنش‌های متفاوتی در داخل به همراه 
داشــته؛ تا جایی که به بیان دیدگاه‌هایی تــازه از برخی چهره‌های منتقد ظریف هم 

منجر شده است.
به گزارش ایسنا، انتشــار مقاله‌ای از محمدجواد ظریف، وزیر پیشین امور خارجه 
در نشــریه آمریکایی »فارین افــرز« با هدف ارائه طرحی به‌عنــوان راه‌حل جنگ، 
واکنش‌های متفاوتی در داخل به همراه داشــته اســت؛ یکی با ادبیاتی خصمانه و از 
او خواســته تا کار به تجمع مقابل منزلش نکشیده حرفش را پس بگیرد، دیگری در 
مقام دفاع از ظریف نســبت به پیش‌گرفتن رفتــار تهدیدآمیز در برابر یک اظهار نظر 
انتقاد کرده و چند چهره اصولگرا هم در واکنشــی مشابه به صاحب‌تریبون هتاک و 
خشــمگین توصیه کرده‌اند اگر توان نقد اندیشه و محتوا را بدون برجسته‌شدن رگ 
گردن و تهدید به لشکرکشــی خیابانی ندارد، ســکوت اختیار کند و در زمین دشمن 

میدان‌دار نشود.
مهلت سه‌روزه حدادیان به ظریف

واکنش‌ها به انتشــار مقاله محمدجواد ظریــف در فضای عمومی با موضع‌گیری 
تندوتیز ســعید حدادیان در حاشــیه یکی از تجمعات شبانه آغاز شد که در سخنانش 
وزیر پیشــین امور خارجه را با واژه‌هایی ناپسند خطاب قرار داد و به زبان تهدید از او 
خواســت یا ظرف ســه روز حرف‌هایش را پس بگیرد یا منتظر تجمع مقابل منزلش 

باشد.
شریعتمداری: دستگاه قضایی از ظریف بازخواست کند

حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان نیز در یادداشتی که ۱۵ فروردین 
در این روزنامه منتشــر شــد، آنچه ظریــف در مقاله‌اش مطرح کــرده را »تماماً و 
بی‌کم‌وکاست خواسته‌های ترامپ و نتانیاهو« دانست و نوشت: »باید از آقای ظریف 
پرسید اگر این یادداشت را خودتان نوشته‌اید، چرا پذیرش آرزوهای برباد رفته آمریکا 
و اســرائیل را به جمهوری اســامی ایران پیشــنهاد کرده‌اید؟! و اگر دشمنان ایران 
نوشــته‌اند، امضای شما پای آنچه می‌کند؟!... کاش دستگاه قضائی آقای ظریف را به 

بازخواست می‌کشید و پاسخ این پرسش‌ها را از ایشان می‌پرسید.«
خضریان: ظریف دچار »بی‌وطنی حاد« است

در میــان نماینــدگان مجلس علی خضریان، نماینده تهران در مجلس شــورای 
اسلامی این مقاله را» فریاد بی‌وطنی فردی« خواند که اعتقاد دارد »ثابت کرد قانون 
منع به‌کارگیری افراد دوتابعیتی در مشــاغل حســاس، قانون درستی است« و ادامه 
داد: »البته این »بی‌وطنی حاد« در حالی در این متن نموده یافته اســت که حتی غیر 

ایرانی‌ها نیز جنایات دشمن ازجمله کشتار کودکان میناب را محکوم کردند.«
محمودی: ظریف در دیپلماسی بی‌سواد است

مرتضی محمودی دیگر نماینده تهران در مجلس محتوای مقاله را وضعیت فردی 
مقایســه کرد که »یک روز قبل از جنگ خوابیده و امروز بیدار شده باشد و چیزی از 
۳۵ روز جنگ را ندیده باشــد« و با متهم کردن ظریف به بی ســوادی و خائن بودن 
ادعا کرد: »متاسفانه ظریف اصرار دارد بیسوادی‌اش را در دیپلماسی فریاد بزند بدون 

آنکه کسی در دهانش بکوبد. ولی اینبار خائنین بدون تاوان نمی‌مانند.«
رسایی: ظریف اذهان مردم را هدف گرفته است

حمید رســایی هم از دیگر نمایندگان تهران در مجلس بود که از زمین‌گیرشــدن 
تسلیحات آمریکایی B2 و آواکس جاسوسی و F35 و ناوهای هواپیمابر در برابر اراده 
ملت گفت و ادعا کرد: »اکنون آمریکا که B2 را ناتوان دیده، دست به دامن ‌روحانی 
و ظریف شده است. حسن روحانی بیانیه داده و ظریف در فارین‌افرز یادداشت نوشته: 
جمهوری اســامی در مسیر پیروزی اســت و باید توافق )سازش( کند! در قبال رفع 
تحریم‌ها، هسته‌ای را محدود و تنکه هرمز را باز کند! وارد تعامل اقتصادی با آمریکا 
شود! روحانی و ظریف، نشان داده‌اند که نقش موشک‌های آمریکایی را برعهده دارند 

و اذهان مردم را هدف گرفته‌اند.«
رسایی پا را از آرزوی شریعتمداری فراتر گذاشت و تاکید کرد: »برای خنثی‌کردن 
این موشــک‌ها نباید منتظر شلیک سرداری مثل سید مجید موسوی بود؛ قوه قضاییه 
باید با شلیک حکم قضایی بازداشت این عناصر در خدمت دشمن، از مردم محافظت 

کند.«
ابوترابی: برخورد با نفوذ دوتابعیتی‌ها جای درنگ ندارد

ابوالفضــل ابوترابــی نماینده نجــف آباد و تیــران در مجلس نیــز »رها بودن 
چهره‌هایی )روحانی و ظریف( که ترس از ســلب تابعیت خود و فرزندانشان، آن‌ها را 
با سیاســت‌های دشمن همسو کرده« را »سمی برای امنیت ملی« خواند و همسو با 
رســایی و شریعتمداری، ادعا کرد: »جناب اژه‌ای مطالبه مردم روشن است؛ برخورد با 

نفوذ دوتابعیتی‌ها دیگر جای درنگ ندارد.«
گنجــی: مدعیان انقلاب به خاطر دیگران جهنم را برای خود اجاره 

نکنند
از ســوی دیگر عبدالله گنجی، روزنامه نگار اصولگرا به ســخنان حدادیان علیه 
ظریف واکنش نشــان داد و نوشت: »آدم مدعی انقلاب و حزب‌اللهی‌گری اگر بدون 
غلیان احساسات، عصبانیت و برجسته‌شدن رگ گردن، نقد اندیشه و عملکرد و محتوا 

کند واجد بوسیدن دست است. اگر توان این کار را ندارد سکوت اولی است.«
او در ادامه توصیه‌هایش به »حزب‌اللهی‌ها« که با هشتگ »هوایی« منتشر کرده، 
نوشته است: »انسان دیندار، نقد شــخصیت دیگران، برچسب، توهین و تهمت را از 
ساحت خود دور می‌کند. رهبر شهید به ما آموخت در حق دشمن هم انصاف را رعایت 

کنیم. مومن هوشیار است به خاطر دیگران جهنم را برای خود اجاره نمی‌کند.«
سلیمانی: تهدید و قشون‌کشی ره به ترکستان دارد

حسین سلیمانی دیگر فعال رسانه‌ای اصولگرا و سردبیر سایت خبری مشرق نیز با 
تاکید بر اینکه »یادداشت ظریف و پیشنهادات مذاکراتی او قطعا قابل نقد است و باید 
نقد شود«، نوشت: »نقد باید محکم، مستدل و منطقی با فکت‌های تاریخی و مستند 
به تجربیات گذشــته باشــد. هرچند او مســوولیتی ندارد، اما به عنوان یک دیپلماتِ 
باســابقه که چنددهه در مهمترین توافقات بین‌المللی نظام حضور داشــته، از جایگاه 
کارشناسی می‌تواند نظر بدهد، ولو خلاف نظر ما باشد. اما انتظار از جناب ظریف هم 
اســتفاده از ظرفیت عظیم خود در راستای دیپلماسی عمومی و تبیین جنایات آمریکا 

و رژیم صهیونی است.«
او در ادامه به ســوی دیگر این ماجرا هم پرداخته و نوشــته است: »توهین‌های 
ســخیف }آن هم از منبر امام حســین )ع({ و از سوی کسانی که نفس‌شان با ذکر 
اهل بیت )ع( متبرک شده است خلاف ادب مورد انتظار است. بخصوص تهدید جناب 
ســعید حدادیان به لشکرکشی خیابانی و رفتن مقابل خانه ظریف و هر مدل اعتراض 
داخلی دیگر به این سبک، شروع همان حرکتی است که دشمنان با اشتیاق انتظارش 
را می‌کشند. داخلی کردن این جنگ خواسته دشمن است. اگر تریبون دارید و صاحب 

تحلیل و نظر هستید، نقد کنید. تهدید و قشون‌کشی ره به ترکستان دارد.«
ســلیمانی همچنین »لازمه حفــظ خیابان و حضور یکپارچه مــردم و حمایت از 
میدان« را میدان‌داری افرادی دانسته که »الزامات شرایط جنگ و اتحاد مقدس ملی 
را بدانند« و یادآور شده: »این تجمعات ملی و کارزاری برای دفاع از »ایران« است.«

یامین‌پور: از گسل‌های حادثه‌خیز فاصله بگیریم

وحیــد یامین‌پور دیگر فعال رســانه‌ای اصولگــرا هم با تاکید بــر اینکه باید از 
»گســل‌های حادثه‌خیز« فاصله بگیریم، نوشــته اســت: »جهــت برُدارهای نفرت 
مردم را از خــارج به داخل متوجه نکنیم. بگذار فعلًا مُشــت‌های گره‌کرده‌مان مثل 
موشــک‌های‌مان دشمن اصلی را نشــانه برود. این هم‌صدایی و یکپارچگی اقشار و 

سلایق مختلف را قدر بدانیم و از گسل‌های حادثه‌خیز فاصله بگیریم.«
جمعه‌ای: تریبون را از تفرقه‌افکنان فربه بگیرید!

روح‌الله جمعه‌ای مقام پیشــین وزارت کشــور هم در یادداشتی با انتقاد از هجمه 
به ظریف، به برخی اظهارات چهره‌های رادیکال علیه چهره‌های ملی اشــاره کرد و 
نوشت: »سردار سلیمانی را اشعث کندی و ابوموسی اشعری خواندند، پس از شهادت 
حاج‌قاسمشــان شد! سرلشکر محمد باقری را ترور شخصیت کردند و پس از شهادت 
سردارشــان شد! علی لاریجانی را در حرم حضرت معصومه)ع( مُهرباران و به او ظلم 
کردند، پس از شهادت علی‌آقایشان شد! بس کنید این همه نفرت‌پراکنی و کینه‌توزی 
و دوقطبی کردن جامعه را، نیاز امروز ایران وحدت و همبســتگی است. تریبون را از 

تفرقه‌افکنان فربه بگیرید!«
زیدآبادی: مقامات کشور به تهدیدات حدادیان واکنش نشان دهند

احمد زیدآبادی روزنامه‌نگار و فعال رســانه‌ای اصلاح‌طلب هم با انتقاد از سخنان 
حدادیان، نوشــت: در حالی که اکثریت مردم تلاش می‌کنند در برابر جنگ ویرانگر 
و بی‌رحمانه‌ای که به کشــورمان تحمیل شده است، نوعی همدلی و همبستگی ملی 
با هم نشــان دهند، ویدئویی از سعید حدادیان مداح معروف در فضای مجازی منتشر 
شده است که در آن، ضمن تهدید و توهین به محمدجواد ظریف، رفتارهای فراقانونی 

و آشوب‌طلبانه و رعب‌انگیز در آن تشویق و ترویج شده است!«
زیدآبادی با اشــاره به ســخنان حدادیان خطاب به ظریف مبنی بر اینکه »او چه 
کاره اســت که برای جمهوری اسلامی نسخه می‌پیچد؟«، یادآور شد: »محمد جواد 
ظریف در چند دههٔ گذشــته از دیپلمات‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی بوده و به 
مدت هشــت سال در مقام وزارت خارجه، مسئولیت اجرای سیاست خارجی کشور را 

به عهده داشته است.«
ایــن روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب با طرح پرسشــی درباره جایــگاه حدادیان و انتقاد 
از شــیوه گفتار او در مواجهه با ظریف نوشــت: »در برابر این سابقه که خود به خود 
صلاحیت اظهارنظر و ارائه پیشنهاد و راهکار در امور سیاست خارجی را برای او ایجاد 
می‌کند، آقای حدادیان خودش چه کاره است که نه فقط خود را در مقام نماینده ناب 
و انحصاری نظام ظاهر می‌سازد بلکه در مقابل یک اظهارنظر سیاسی که حق طبیعی 
هر شــهروند ایرانی است، متوسل به اهانت و تهمت و تهدید به رفتارهای خودسرانه 

و شورش‌گرانه می‌شود؟«
زیدآبادی با بیان اینکه »ظریف از نگاه خود پیشــنهادی مطرح کرده اســت که 
می‌تواند مورد توجه تصمیم‌گیران نظام قرار گیرد یا نگیرد«، ادامه داد: »در عین حال، 
هر شــهروندی چه متخصص و چه عادی مثل آقای حدادیان حق دارد پیشنهاد او را 
نقد و یا رد و قبول کند، اما بازگشــت به رفتارها و گفتارهای اهانت‌آمیز و رعب‌انگیز 
و خودســرانه‌ای که جامعه ایرانی برای عبور از آنها متحمل هزینه‌های فراوانی شده 

است، در میانه جنگ، چه هدفی را نشانه گرفته است؟«
او با تاکید بر اینکه این نوع ادبیات رعب‌افکنانه، بســیاری از افراد جامعه را که در 
پی همبســتگی تازه‌ای هستند، به هراس می‌اندازد و از دوران پس از جنگ به شدت 
نگران می‌کند، خطاب به مقامات رسمی کشور، نوشت: »لازم است که مانع این نوع 
تحرکات خلاف قانون و اخلاق شوند و اگر احیاناً جایی هم از دست‌شان در رفت، با 

اعلام برائت از آن، از جامعه رفع نگرانی کنند.«
آشنا: چیزی نگوییم که بعداً شرمنده آن شویم

حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهوری در دولت حسن روحانی هم در توصیه‌هایی 
هشت‌گانه و کنایه‌آمیز نسبت به شکل‌گیری هجمه‌ها علیه ظریف نوشت: »تند نرویم.

هیجان را ارزان نکنیم.
خیابان را خالی نکنیم.

بدون اطلاع سخن نگوییم. احتمالات دیگر را هم بررسی کنیم.
چیزی نگوییم که بعدا شرمنده آن شویم.

جای دوست و دشمن را عوض نکنیم.
به شهید لاریجانی مهر پرتاب نکنیم.«

مرزبندی ظریف با »ظریف«!

با رونمایی از سامانه های نوین
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سرمقاله

 محمد       عسلی

قالیباف:  سرمقاله
کارگران، کسبه و تجار 

ستون فقرات جنگ ملی هستند

رئیــس مجلــس شــورای اســامی گفــت: کارگــران، 
ــوم  ــالان اســتارتاپ‌ها و عم صنعتگــران، کســبه، تجــار، فع
ــی  ــگ مل ــن جن ــرات ای ــتون فق ــادی س ــران اقتص جهادگ
بودنــد و مبــارزه مقــدس آن‌هــا از امــروز و بــا پایــان 

تعطیــات جــان تــازه‌ای می‌گیــرد.
ــس  ــس مجل ــاف رئی ــر قالیب ــنا، محمدباق ــزارش ایس ــه گ ب
در مطلبــی در صفحــه شــخصی خــود در شــبکه اجتماعــی 

ایکــس نوشــت:
»‏کارگــران، صنعتگــران، کســبه، تجــار، فعــالان اســتارتاپ‌ها 
و عمــوم جهادگــران اقتصــادی، ســتون فقــرات ایــن جنــگ 
ملــی بوده‌انــد و مبــارزه مقــدس آنهــا از امــروز و بــا پایــان 

ــرد.  ــازه‌ای می‌گی ــات جــان ت تعطی
ــدردان شــرافت و زحمــات تمــام فعــالان اقتصــادی کــه  ‏ق
ــن  ــان را ممک ــاد خیاب ــدان و جه ــاد می ــا جه ــن روزه ای

هســتیم.« کرده‌انــد 

گروسی: 
سایت‌های هسته‌ای یا مناطق نزدیک 

آن هرگز نباید مورد حمله 
قرار گیرند

مدیــرکل آژانــس بین‌المللــی انــرژی اتمــی نگرانــی عمیــق خــود 
را در مــورد حادثــه گــزارش شــده در نیــروگاه اتمــی بوشــهر ابــراز 
ــق  ــا مناط ــته‌ای ی ــروگاه هس ــایت‌های نی ــه س ــرد ک ــام ک و اع

نزدیــک آن هرگــز نبایــد مــورد حملــه قــرار گیرنــد.
بــه گــزارش ایســنا، آژانــس بیــن المللــی انــرژی اتمــی در 
ــاع داده  ــس اط ــه آژان ــران ب ــه ای ــرد ک ــام ک ــه ای اع اطلاعی
ــه  ــی محوط ــه در نزدیک ــک پرتاب ــنبه ی ــح روز ش ــه صب ــت ک اس
ــن  ــروگاه هســته‌ای بوشــهر برخــورد کــرده اســت کــه چهارمی نی

ــت. ــر اس ــای اخی ــوع در هفته‌ه ــن ن ــه از ای حادث
در ادامــه ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: ایــران همچنیــن بــه آژانــس 
اطــاع داد کــه یکــی از کارکنــان حفاظــت فیزیکــی ایــن ســایت 
ــاختمانی در  ــده و س ــته ش ــه کش ــش پرتاب ــت ترک ــر اصاب ــر اث ب
محــل تحــت تأثیــر امــواج و ترکش‌هــای آن قــرار گرفتــه اســت 
امــا هیــچ افزایشــی در ســطح تشعشــعات گــزارش نشــده اســت.

ــرژی  ــی ان ــس بین‌الملل ــرکل آژان ــه، مدی ــن اطلاعی ــر اســاس ای ب
ــده  ــزارش ش ــه گ ــورد حادث ــود را در م ــق خ ــی عمی ــی نگران اتم
ــا  ــته‌ای ی ــروگاه هس ــایت‌های نی ــه س ــرده ک ــام ک ــراز و اع اب
ــد و  ــرار گیرن ــه ق ــورد حمل ــد م ــز نبای ــک آن هرگ ــق نزدی مناط
ــد کــه ســاختمان‌های ســایت کمکــی ممکــن  خاطرنشــان می‌کن

ــند. ــی باش ــی حیات ــزات ایمن ــاوی تجهی اســت ح
در ادامــه ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: گروســی بــا تکرار درخواســت 
بــرای خویشــتن‌داری حداکثــری نظامــی بــرای جلوگیــری از خطــر 
حادثــه هســته‌ای، بــار دیگــر بــر اهمیــت فوق‌العــاده پایبنــدی بــه 
7 رکــن بــرای تضمیــن ایمنــی و امنیــت هســته‌ای در طــول یــک 

درگیــری تأکیــد مــی کنــد.

واکنش عراقچی به حملات مجدد 
آمریکا و رژیم صهیونیستی 

به نیروگاه بوشهر

وزیــر خارجــه بــا اشــاره بــه حمــات مجــدد متجــاوزان بــه 
نیــروگاه بوشــهر گفــت: هرگونــه تشعشــعات رادیواکتیــو، نــه 
تهــران، بلکــه پایتخت‌هــای کشــورهای شــورای همــکاری 

خلیــج فــارس را بــه ورطــه نابــودی خواهــد کشــاند.
ــور  ــر ام ــی وزی ــاس عراقچ ــید عب ــنا، س ــزارش ایس ــه گ  ب
خارجــه کشــورمان در واکنــش بــه حمــات آمریــکا و رژیــم 
ــبکه  ــی در ش ــهر، در پیام ــروگاه بوش ــه نی ــتی ب صهیونیس
ــا واکنش‌هــای تنــد و گســترده غــرب  ایکــس نوشــت: »آی
ــته‌ای  ــروگاه هس ــی نی ــا در نزدیک ــه درگیری‌ه ــبت ب نس

ــد؟« ــاد داری ــه ی ــن را ب ــا در اوکرای زاپوریژی
وی افــزود : اکنــون آمریــکا و اســرائیل چهــار بــار نیــروگاه 

ــد.   ــاران کرده‌ان ــهر را بمب بوش
تشعشــعات  هرگونــه  کــرد:  خاطرنشــان  عراقچــی 
ــورهای  ــای کش ــه پایتخت‌ه ــران، بلک ــه ته ــو، ن رادیواکتی
ــودی  ــه ناب ــه ورط ــارس را ب ــج ف ــکاری خلی ــورای هم ش

خواهــد کشــاند.

حمله به »پژوهشگاه لیزر و پلاسما« 
در دانشگاه شهید بهشتی

ــگاه  ــور در دانش ــا حض ــروز ب ــراف ام ــیمایی ص ــین س حس
ــه مراکــز  ــر ب ــا محکومیــت حمــات اخی شــهید بهشــتی ب
ــتادان  ــرور اس ــرد: ت ــار ک ــی و دانشــگاهی کشــور اظه علم
ــوق  ــکار حق ــض آش ــم، نق ــاد عل ــرار دادن نه ــدف ق و ه
ــه  ــت علی ــداق جنای ــی مص ــر و حت ــوق بش ــل، حق بین‌المل

ــت. ــریت اس بش

هشدار درباره هرگونه تعرض 
به مراکز دیپلماتیک ایران

ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی حضــرت خاتم‌الانبیــا)ص( بــه 
ــه تجــاوز  ــم صهیونیســتی هشــدار داد کــه در صــورت هرگون رژی
ــک  ــز دیپلماتی ــفارتخانه‌ها و مراک ــک از س ــر ی ــه ه ــرض ب و تع
ــم در  ــفارتخانه‌های آن رژی ــام س ــران، تم ــامی ای ــوری اس جمه
منطقــه، هــدف مشــروع نیروهــای مســلح مقتــدر ایــران اســامی 

ــود. ــد ب خواهن
ــاری  ــم ذوالفق ــدار ابراهی ــرهنگ دوم پاس ــنا، س ــزارش ایس ــه گ ب
ــرد:  ــح ک ــا )ص( تصری ــم الانبی ــزی خات ــرارگاه مرک ســخنگوی ق
پیــرو هشــدار قبلــی، بــار دیگــر بــه رژیــم درمانــده و رو بــه زوال 
ــاوز و  ــه تج ــورت هرگون ــم، در ص ــار می‌دهی ــتی اخط صهیونیس
تعــرض بــه هریــک از ســفارتخانه‌ها و مراکــز دیپلماتیــک جمهــور 
ــی آن  ــت و جعل ــی هوی ــران، تمــام ســفارتخانه‌های ب اســامی ای
رژیــم در منطقــه، هــدف مشــروع نیروهــای مســلح مقتــدر ایــران 
اســامی بــوده و مــورد اصابــت قــرار خواهنــد گرفــت. وی تاکیــد 
کــرد: فرامــوش نکنیــد بــه آنچــه می‌گوییــم بــا ســرعت و شــدت 

ــم. ــل می‌کنی عم
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ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتــم الانبیــا 
ــه  ــد ک ــمن بدان ــرد: دش ــح ک )ص( تصری
مــا بــه ســامانه هــای نویــن پدافنــد 
ــان دانشــمند  هوایــی کــه بــه دســت جوان
ــده  ــاخته ش ــور س ــن کش ــار ای ــر افتخ و پُ
میــدان  در  دیگــری  از  پــس  یکــی  و 
ــاً  ــود، حتم ــی ش ــی م ــل از آن رونمای عم
ــورمان  ــمان کش ــل آس ــرل کام ــه کنت ب
ــمن  ــارت دش ــد و حق ــم آم ــق خواهی فائ
ــته  ــش از گذش ــان بی ــه جهانی ــون را ب زب
ثابــت خواهیــم نمــود. بــه گــزارش ایســنا، 
ســرهنگ دوم پاســدار ابراهیــم ذوالفقــاری 
ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتــم الانبیــا 
ــا بیــان اینکــه »جمعــه چهاردهــم  )ص( ب
پنجــم  و  روز ســی  در  مــاه  فروردیــن 
دشــمنان  ســوی  از  تحمیلــی  جنــگ 
آمریکایــی- صهیونیســتی، روز پُرافتخــاری 
ــور  ــی کش ــد هوای ــای پدافن ــرای یگان‌ه ب
بــود«، عنــوان کــرد: رزمنــدگان باصلابــت 
و شــجاع اســام توانســتند پُــر قــدرت، بــا 

ــی را  ــات محلک ــت ضرب ــا دق ــرعت و ب س
و  پهپادهــا  بالگردهــا،  جنگنده‌هــا،  بــه 
هواگردهــای دشــمن وارد نمــوده و تعــداد 
ــد. ــاقط نماین ــا را س ــی از آنه ــل توجه قاب

وی افــزود: روز جمعــه کــه بایــد آن را 
جمعــه ســیاه و خفــت بــار بــرای دشــمنان 

آمریکایــی و صهیونیســتی نامیــد، ســامانه 
ــان  ــروی قهرم ــی نی ــد هوای ــن پدافن نوی
ــوق  ــده ف ــک جنگن ــپاه، ی ــای س هوافض
ــکا،  ــم اف ۳۵ آمری ــل پنج ــرفته نس پیش
ــس،  ــو ۹ و هرم ــردی ام کی ــاد راهب ۳ پهپ
ــز کــروز پنهــان‌کار و  ۲ موشــک رادار گری

ــاح  ــا س ــپاه ب ــی س ــروی زمین ــد نی پدافن
هــای در اختیــار، یــک جنگنــده پیشــرفته 
و  هــاوک  بلــک  بالگــرد   ۲ و   10-A
همچنیــن دلاورمــردان نیــروی پدافنــد 
ــرفته  ــده پیش ــک جنگن ــش‌ ی ــی ارت هوای
A-10 را تحــت شــبکه یکپارچــه پدافنــد 
هوایــی کشــور، مــورد اصابــت قــرار دادنــد.

ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتــم الانبیــا 
)ص( بــا بیــان اینکــه »قبــا اعــام کــرده 
ــدان  ــان را در می ــا توانایی‌هایم ــم، م بودی
نشــان می‌دهیــم«، تصریــح کــرد: دشــمن 
ــن  ــای نوی ــامانه ه ــه س ــا ب ــه م ــد ک بدان
ــان  ــت جوان ــه دس ــه ب ــی ک ــد هوای پدافن
کشــور  ایــن  افتخــار  پُــر  و  دانشــمند 
ــری  ــس از دیگ ــی پ ــده و یک ــاخته ش س
در میــدان عمــل از آن رونمایــی مــی 
ــمان  ــل آس ــرل کام ــه کنت ــاً ب ــود. حتم ش
کشــورمان فائــق خواهیــم آمــد و حقــارت 
ــش از  ــان بی ــه جهانی ــون را ب ــمن زب دش

ــود. ــم نم ــت خواهی ــته ثاب گذش

این هنوز از نتایج سحر است 
ســی و ســومین روز جنــگ تحمیلــی  آمریــکا و اســرائیل 
ــم. جنگــی کــه  ــران را پشــت ســر می‌گذاری ــه ای ــر علی ب
بــه همــگان ثابــت کــرد نظــام جمهــوری اســامی قائــم 
ــم  ــر معظ ــرور رهب ــم ت ــی رغ ــت و عل ــخص نیس ــه ش ب
ــش  ــاع و ارت ــران دف ــیاری از س ــامی و بس ــاب اس انق
کــه مجاهــدت هــای آنهــا و زحماتشــان فرامــوش شــدنی 
نیســت، اینــک جایگزیــن هــای شایســته ای هســتند تــا 
جنــگ تحمیلــی را مدیریــت کننــد و ایــران را از بحــران 
هــای پیــش آمــده در جنــگ نجــات دهنــد. جنگــی کــه 
ــرد  ــر ک ــن گی ــز زمی ــه هرم ــاق تنگ ــکا را در بات آمری
ــه  ــی ک ــان داد. جنگ ــان نش ــه جهانی ــی آن را ب و ناتوان
ــای  ــارت ه ــرائیل خس ــکا و اس ــبات آمری ــم محاس علیرغ
ــهرهای  ــکا و ش ــش آمری ــا و ارت ــگاه ه ــه پای ــیاری ب بس
اســرائیل وارد کــرد  و نــه تنهــا در یــک هفتــه بــه اهــداف 
ــک  ــش از ی ــون بی ــل نشــد بلکــه تاکن ــود نائ ــه خ 4 گان
ــانی  ــه و ســردرگمی و تعارضــات خبررس ــه یافت ــاه ادام م
ــی  ــت. جنگ ــته اس ــراه داش ــه هم ــپ را ب ــد ترام دونال
ــه طــوری کــه  کــه هیمنــه آمریــکا را درهــم شکســت ب
اشــتباه محاســباتی او درخصــوص میــزان توانایــی ایــران 
در تحلیل‌هــا و نقدهــای رســانه‌های آمریــکا و دیگــر 
کشــورها لحظــه بــه لحظــه اطــاع رســانی شــده اســت.

جنگــی کــه رســوایی نتانیاهــو و رئیــس جمهــور بی‌خــرد 
آمریــکا را بــرای مــردم دو کشــور در پــی داشــته و در هــر 
شــرایطی شکســت را بــه ذائقــه ارتــش آمریــکا چشــانده 
اســت. جنگــی کــه ترامــپ را مجبــور کــرد از کشــورهای 
ــکا تقاضــای کمــک  ــا آمری ــیایی متحــد ب ــی و آس اروپای
کنــد و آنهــا جــرأت نکننــد بــه وی پاســخ مثبــت دهنــد. 
ــه  ــو را ب ــه نات ــظ توافقنام ــت و حف ــه موجودی ــی ک جنگ
خطــر انداختــه تــا آنجــا کــه ترامــپ اعــام کــرد از ناتــو 
ــرآن  ــا را ب ــران اروپ ــه س ــی ک ــود. جنگ ــی ش ــارج م خ
داشــت تــا شــاهد تحقیــر رئیــس جمهــور  آمریــکا توســط 
ســپاه پاســداران ایــران باشــند و از ایــن وضعیــت احســاس 
خوشــحالی و رضایــت کننــد تــا کمــی از انباشــتگی 
تحقیــرات ترامــپ بــر علیــه ســران اروپــا را تخلیــه نماینــد 

ــد. ــا چشــم ببینن و فروریختگــی هیمنــه پوشــالی او را ب
جنگــی کــه مــردم جهــان شــاهد هیــچ انــگاری تمامــی 
ــو در  ــپ و نتانیاه ــی توســط ترام ــن الملل ــای بی قرارداده
تخریــب مراکــز آموزشــی و زیرســاخت هــای شــهرهای 
ــد و میــزان کینــه تــوزی و لجبــازی ایــن دو  ایــران بودن
ــا  ــه چشــم علن ــب را ب عنصــر بیمــار و فاســد جنــگ طل
ــران  ــردم ای ــه باعــث اتحــاد بیشــتر م ــد. جنگــی ک دیدن
شــد و فریــب خــوردگان بــا گوشــت و پوســت و اســتخوان 
احســاس کردندکــه ترامــپ  بــه دنبــال منافــع خــود اســت 

نــه دلســوزی بــرای ملــت ایــران .
ــده آن را داده  ــپ وع ــه ترام ــی ک ــت و رفاه آزادی، امنی
ــب، آوارگــی و کشــتار مــردم غیرنظامــی  ــود جــز تخری ب
تمامــی  و  اســت  نداشــته  پــی  در  ثمــری  بی‌دفــاع 
ــی  ــی توخال ــای زرورق ــب ه ــن در قال ــای رنگی وعده‌ه
ــلیم  ــاول و تس ــارت و چپ ــد غ ــز قص ــا ج ــوده و صرف ب
ــه  ــران را نداشــته اســت ک ــد و شــرط ای ــی قی ــری ب پذی
بــه شــکرانه عنایــت الهــی و همــت رزمنــدگان شــجاع و 
باغیــرت مــا و حمایــت هــای مردمــی نــه تنهــا دشــمنان 
ــده  ــل نگردی ــن شــده نائ ــک از اهــداف تعیی ــچ ی ــه هی ب
ــا  ــم خســارت ه ــد در ترمی ــالیان درازی بای ــه س ــد بلک ان
و پاســخگویی بــه مــردم آمریــکا، متحــدان تســلیم 
ــم  ــارس و رژی ــج ف ــی منطقــه خلی شــده کشــورهای عرب
ــد. ــن ندارن ــرای گفت ــی ب ــه حرف ــتند ک ــی بایس صهیون

ــه  ــی کــه ب ــی و جان اینــک علیرغــم خســارت هــای مال
کشــور و مــردم ایــران وارد شــده ســپاه و ارتــش شــجاع 
ــر دو  ــان ســروی ســرفراز  در براب ــران چون ــد ای و غیرتمن
ابرقــدرت و نوچــه هــای آنــان ایســتاده انــد و بــه مــردم 
مســلمان کشــورهای دیگــر آموختــه انــد کــه مــی تــوان 
ــان و  ــش جه ــن ارت ــزرگ تری ــی ب ــدرت نمای ــر ق در براب
ــت را  ــم شکس ــتاد و طع ــا ایس ــاد دنی ــن اقتص ــوی تری ق

ــان چشــاند. ــه آن ب
ــروز  ــت، ام ــی اس ــر زمان ــرافرازتر از ه ــران س ــروز ای ام
محــور مقاومــت، قــدرت نظامــی دوبــاره خــود را چونــان 
درختــی کــه جوانه‌هــای جدیــد آن در بهــار پیــروزی بــه 
ــد و دروغ  ــان می‌کش ــم جهانی ــه چش ــته ب ــکوفه نشس ش
ــد و  ــی مــی کن ــث را علن ــردازی هــای نتانیاهــوی خبی پ
ارتــش رژیــم صهیونیســتی را از خــواب خرگوشــی بیــدار 
نمــوده اســت تــا بداننــد کــه مــردم مســلمان بــا باورهــا و 
عقایــد خــود محکــم و اســتوار چنــان بــا هیبــت ایســتاده 
انــد کــه هیــچ قــدرت مــادی آنهــا را از پــای در نمــی آورد 
زیــرا بــه خدایــی تکیــه دارنــد کــه بــه آنهــا قــدرت مــی 

بخشــد و هــر پیــروزی را از آن خــدا مــی داننــد.
ــران  ــه ای ــر علی ــکا و اســرائیل ب درس هــای جنــگ آمری
ــن  ــای نوی ــت و روش ه ــد نگاش ــا خواه ــخ باره را تاری
ــوی  ــاله را الگ ــم 47 س ــرایط تحری ــران در ش ــی ای جنگ
دیگــر کشــورها خواهــد کــرد تــا  آنجــا کــه آمریــکا مجبور 
ــد و آن را  ــرداری کن ــران کپــی ب ــاد شــاهد ای شــد از پهپ
بســازد بــا ایــن امیــد کــه از جنــگ افزارهــای پیشــرفته و 
گــران قیمــت خودشــان کارایــی بیشــتری دارد و باصرفــه 

تــر اســت.
ــی زلنســکی رئیــس جمهــور  آه عجــب جنگــی شــد وقت
شکســت خــورده از جنــگ بــا روســیه بــه کمــک آمریــکا 
آمــده اســت. ایــن خفــت را ترامــپ تــا کــی و کجــا بایــد 
تحمــل کنــد. جنگــی کــه بــه کشــورهای عربــی متحــد 
آمریــکا آموخــت نبایــد بــه آمریــکا و اســرائیلی پنــاه ببرنــد 
کــه نمــی تواننــد از خودشــان دفــاع کننــد چــه رســد بــه 
حمایــت از آنهــا کــه ابــزاری بیــش نیســتند بــرای آمریکا.

ــوز از  ــران هن ــتاوردهای ای ــن دس ــه ای ــر آنک ــرف آخ ح
ــد. ــش بدم ــح دولت ــا صب ــاش ت ــت ب ــحر اس ــج س نتای

والسلام
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رســانه انگلیســی نوشــت، دونالــد ترامــپ کــه اخیــرا از 
ــه دلیــل عــدم حمایــت از برنامه‌هــای  کشــورهای اروپایــی ب
ــزاب  ــت اح ــون حمای ــده، اکن ــفته ش ــز برآش ــه هرم او در تنگ
ــوزه  ــیب‌پذیر در ح ــورهای آس ــن کش ــی در ای ــت افراط راس
ــران از دســت  ــل پیامدهــای جنــگ ای ــه دلی ــز ب ــرژی را نی ان

ــت. داده اس
بــه گــزارش ایســنا، »دونالــد ترامــپ« رئیس‌جمهــور آمریــکا 
ــران پوپولیســت  ــت رهب ــد روی حمای ــرد می‌توان تصــور می‌ک
اروپــا حســاب کنــد امــا ایــن رهبــران بــه ســرعت بــه دلیــل 

ــد. ــا ایــران علیــه او موضــع گرفته‌ان جنــگ ب
ــان  ــز از رهبــران جری رئیس‌جمهــور آمریــکا پیــش از ایــن نی
ــو  ــدان نات ــه متح ــود، چراک ــه ب ــه گرفت ــا فاصل ــی اروپ اصل
درخواســت او بــرای اعــزام ناوهــای جنگــی بــه تنگــه هرمــز 
ــه  ــد ب ــه تهدی ــن موضــوع ترامــپ را وادار ب ــد و ای را رد کردن

ــرد. ــو ک ــکا از نات ــروج آمری خ
روزنامــه دیلــی تلگــراف در گزارشــی بــا ایــن مقدمــه دربــاره 
ــزاب  ــا اح ــپ ب ــت ترام ــط دول ــر رواب ــران ب ــگ ای ــر جن تاثی
راســت افراطــی در اروپــا نوشــت: اکنــون طیــف گســترده‌ای از 
احــزاب‌ راســت‌ افراطــی اروپــا از رئیس‌جمهــوری کــه زمانــی 
ــد و  ــرده بودن ــا تمجیدهــای چاپلوســانه خــود غــرق ک او را ب
بــا الگوبــرداری از شــعار "عظمــت را بــه آمریــکا بازگردانیــم" 
ــه  ــت را ب ــعار "عظم ــاگا( ش ــش م ــان او )جنب ــه حامی جبه
ــردان  ــد، رویگ ــر می‌دادن ــگا( س ــان مِ ــا بازگردانیم")جری اروپ

شــده‌اند.
منابــع نزدیــک بــه جریــان مــگا بــه روزنامــه تلگــراف گفتنــد 
ــا  ــد »ام ــران ندارن ــه ای ــه‌ای ب ــچ علاق ــه هی ــا اگرچ ــه آنه ک
ــپ  ــط ترام ــی" توس ــدی خارج ــای اب ــتقبال "جنگ‌ه از اس
خشــمگین هســتند. آن‌هــا هشــدار دادنــد کــه سیاســت 
خارجــی "ســمی"  ترامــپ ممکــن اســت آن‌هــا را بــا خــود 
بــه پاییــن بکشــد، بــه ویــژه بــا توجــه بــه کاهــش محبوبیــت 

ــا.« ــف اتحاده او و تضعی
ــا  ــه نوشــت: »راســت‌گراهای بریتانی رســانه انگلیســی در ادام
ــا  ــر حــزب اصلاحــات بریتانی ــاراژ" رهب ــه "نایجــل ف از جمل
نیــز از جنــگ ترامــپ روی‌گــردان‌ شــده و پیــام داده‌انــد کــه 
ــگ خودکشــی سیاســی  ــن جن ــور و ای ــت از رئیس‌جمه حمای
ــم  ــاره دوام ترامپیس ــش‌هایی را درب ــئله پرس ــن مس ــت. ای اس
ــت‌گرا در  ــم راس ــه پوپولیس ــی علی ــش منف ــال واکن و احتم

ــد.« ــاد می‌کن ــان ایج ــا و جه ــر اروپ سراس
جورجیــا ملونــی، نخســت‌وزیر ایتالیــا نیــز بــا ایــن اقــدام کــه 
ــتفاده از  ــازه اس ــی اج ــای آمریکای ــه بمب‌افکن‌ه ــت او ب دول
ــه  ــه خاورمیان ــت ب ــگام ترانزی ــیل را هن ــی سیس ــگاه هوای پای
ــکا و  ــا اقدامــات ترامــپ مخالفــت کــرد. جنــگ آمری ــداد، ب ن
ــا  ــای ضــد نظامی‌گــری عمیق ــران در ایتالی ــه ای اســرائیل علی
ــان  ــن حامی ــی از قوی‌تری ــه یک ــی ک ــت. ملون ــوب اس نامحب
ــودن  ــی ب ــاره قانون ــی را درب ــت، تردیدهای ــپ در اروپاس ترام
ایــن جنــگ مطــرح کــرده و از مــردی‌ دوری می‌کنــد کــه او 

ــد. ــزرگ« می‌خوان ــری ب ــی »رهب را زمان
ماریــن لوپــن، رهبــر حــزب مخالفــان اجتمــاع ملــی فرانســه 
ــپ دارد،  ــا ترام ــه ب ــری ک ــاط کمرنگ‌ت ــود ارتب ــا وج ــز ب نی
پــس از محرومیــت از شــرکت در انتخابــات ریاســت‌جمهوری 
ــال،  ــن ح ــا ای ــوردار شــد. ب ــپ برخ ــت ترام فرانســه، از حمای
ــی  ــداف جنگ ــه »اه ــن ب ــه لوپ ــد ک ــع از آن نش ــن مان ای
ــه  ــات ب ــد حم ــد و بگوی ــه کن ــپ حمل ــول«  ترام غیرمعق
ــن تاثیــر آن  ــر گرفت ــدون در نظ ــه« و ب ایــران »کورکوران
ــع ارشــد  ــک منب ــر قیمــت ســوخت انجــام شــده اســت. ی ب
ــون در  ــکا اکن ــی فرانســه گفــت کــه آمری حــزب اجتمــاع مل
ــز  ــاده«  و مداخــات خارجــی هرگ ــر افت ــری »گی ــن درگی ای
ــم  ــان ه ــرای آلم ــو ب ــزب آلترناتی ــت. ح ــش نیس نتیجه‌بخ
ــت‌،  ــپ داش ــت ترام ــه دول ــی ب ــتگی خاص ــی دلبس ــه زمان ک
ــت.  ــرده اس ــوم ک ــگ را محک ــن جن ــرعت ای ــه س ــون ب اکن
تینــو کروپــالا، یکــی از روســای ایــن حــزب گفــت از 
ــد«  ــدت ناامی ــه ش ــپ- »ب ــگ« -ترام ــور جن »رئیس‌جمه
شــده و خواســتار خــروج نیروهــای آمریکایــی از آلمــان شــده 
ــه  ــگ ک ــن جن ــت: »ای ــزب گف ــن ح ــع ای ــک منب ــت. ی اس
ــای  ــه ج ــر شــدن اســت در هم ــال طولانی‌ت به‌وضــوح در ح
ــش  ــرژی را افزای ــای ان ــت و هزینه‌ه ــوب اس ــان نامحب آلم
داده، همچنیــن تــاش بــرای تصاحــب گرینلنــد نیــز روحیــه 

ــت.« ــرده اس ــدید ک ــزب تش ــی را در  ح ــد ترامپ ض
کــه  نیــز  مجارســتان‌  نخســت‌وزیر  اوربــان،  ویکتــور 
ــا  ــران اروپ ــان رهب ــپ در می ــا ترام ــن رابطــه را ب صمیمی‌تری
ــا  ــژه ب ــه وی ــد، ب ــد کن ــپ را تایی ــگ ترام ــد جن دارد، نمی‌توان
ــان  ــرژی در مجارســتان. اورب ــه حساســیت قیمــت ان توجــه ب
ــت‌رادیکال  ــی راس ــاف سیاس ــو ائت ــن عض ــه تاثیرگذارتری ک
ــده  ــرف مان ــا بی‌ط ــرای اروپاســت"، عمدت ــتان ب "میهن‌پرس
امــا حتــی او نیــز بــا احتیــاط انتقــاد کــرده و نســبت بــه اعــزام 

ــت. ــدار داده اس ــران هش ــه ای ــکا ب ــی آمری ــای زمین نیروه

ســپاه پاســداران انقــاب اســامی از آغــاز مــوج نــود و پنجــم 
ــن  ــرار گرفت ــدف ق ــورد ه ــا م ــادق ۴ ب ــده ص ــات وع عملی
محــل تجمــع شــلیک کننــدگان موشــک‌های مارکــس 
آمریکایــی، محــل تجمــع فرماندهــان ارشــد و مربیــان ارتــش 
 mcs"تروریســتی آمریــکا و یــک فرونــد کشــتی تجــاری

ــر داد. ــتی خب ishika" صهیونیس
ــپاه  ــی س ــط عموم ــه زواب ــن اطلاعی ــنا، مت ــزارش ایس ــه گ ب
پاســداران انقــاب اســامی بــه شــرح زیــر اســت: »عملیــات 
گســترده و چنــد جانبــه نیروهــای دریایــی و هوافضــای 
ــه  ــر منطق ــعاع فراگی ــروز در ش ــح ام ــداران در صب ــپاه پاس س
غــرب آســیا و ســرزمین‌های اشــغالی فلســطین در مــوج 
ــان  ــد من ــر خداون ــوکل ب ــا ت ــده صــادق ۴ ب ــات وع ۹۵ عملی
ــم  ــه الســام« و تقدی ــی علی ــن عل ــا حســن ب ــز »ی ــا رم و ب
ــام  ــاری و تم ــان بختی ــردان خ ــم و علیم ــی مری ــی ب ــه ب ب
ــا موشــک‌های حــاج قاســم، خیبرشــکن  ــر ب ــردان ل ــور م غی

ــش  ــارس« ارت ــای »هایم ــش باره ــدند. آت ــرا ش ــدر اج و ق
ــامانه  ــت، س ــان« کوی ــره »بوبی ــکا در جزی ــتی امری تروریس

پاتریــوت آمریکایــی در شــمال بحریــن، محــل تجمــع 
ــی، محــل  ــس آمریکای ــدگان موشــک‌های مارک ــلیک کنن ش
تجمــع فرماندهــان ارشــد و مربیــان ارتــش تروریســتی امریــکا 
ــاوری هــوش  ــارات، شــرکت فن ــه« ام ــه »ســیل بان در منطق
مصنوعــی »اوراکل« مریکایــی در امــارات بخشــی از اهــداف 
مــورد انهــدام شــده بودنــد. یــک فرونــد کشــتی تجــاری بــا 
ــم  ــام تجــاری"mcs ishika" تحــت مالکیــت رژی ن
ــا پرچــم کشــور ثالــث در بنــدر خلیفــه بــن  صهیونیســتی و ب
ســلمان بحریــن مــورد هــدف قدرتمنــد پرتابــه هــای نیــروی 

ــد. ــرار گرفتن ــی ق دریای
ــو،  ــوا، تل‌آوی ــح تیک ــراک، پت ــی ب ــی در »بن ــن نقاط همچنی
رامــات گان و کریــات شــمونه« بــا موشــک‌های چندکلاهکــه 
ــن  ــد. ای ــرار گرفتن ــتمر ق ــنگین و مس ــدف س ــورد ه ــدر م ق
ــاع  ــه اط ــی ب ــات تهاجم ــزارش اقدام ــه دارد و گ ــوج ادام م

ــران خواهــد رســید.« ــت قدرشــناس ای عمــوم مل
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سپاه: »پاتریوت« آمریکا و کشتی صهیونیستی در بحرین و »اوراکل« در امارات مورد هدف قرار گرفتند

رســانه آمریکایــی گــزارش داد هواپیمــای 
ایِ-۱۰ ایــالات متحــده کــه توســط 
ــت، در  ــرار گرف ــت ق ــورد اصاب ــران م ای

ــت. ــرده اس ــقوط ک ــت س کوی
ــک  ــه ی ــنا، روز جمع ــزارش ایس ــه گ ب
بــرای  کــه  تک‌خلبانــه  هواپیمــای 
و  جســتجو  ماموریــت  از  پشــتیبانی 
نجــات خلبــان جنگنــده ســرنگون شــده 
ــود،  ــده ب ــه ش ــه کار گرفت ــی ب آمریکای
مــورد اصابــت آتــش ایــران قــرار گرفــت. 
یــک مقــام ایــالات متحــده تائیــد کــرد 
ای-۱۰  نــوع  از  هواپیمــا  ایــن  کــه 
ــود. ــاگ ب ــه وارت ــروف ب ــت، مع تاندربول

ــس از  ــه ای-۱۰ پ ــت ک ــام گف ــن مق ای
اصابــت توســط ایــران بــه حریــم هوایــی 
کویــت رســید، ســپس خلبــان از هواپیمــا 
بیــرون پریــد و هواپیمــا ســقوط کــرد. بــه 
گفتــه ایــن مقــام، خلبــان ســالم بــوده و 

ای-۱۰ در کویــت بــه زمیــن افتــاده 
اســت.

ــال، کــه  ــه گــزارش وال اســتریت ژورن ب
بــا نــام "Warthog" شــناخته 
ــه  ــود ک ــری ب ــای دیگ ــود، هواپیم می‌ش
ــت  ــای ثاب ــا قیمت‌ه ــد و ب ــرنگون ش س

ــت  ــون دلار قیم ــال ۱۹۹۸، ۹.۸ میلی س
داشــت.

 Warthog ایــن روزنامه افزود کــه
هوایــی  نیــروی  هواپیمــای  اولیــن 
ایــالات متحــده بــود کــه بــه طــور 
خــاص بــرای پشــتیبانی نزدیــک هوایــی 

طراحــی شــده بــود و قــادر بــه حملــه بــه 
ــداف  ــی و اه ــای زره ــا، خودروه تانک‌ه
دریایــی ســبک بــود. بنابــر گــزارش 
ــران  ــوز، ای ــی نی ــری ان‌بی‌س ــبکه خب ش
ــو  ــاوک ی ــک ه ــرد بل ــن دو بالگ همچنی
و  جســتجو  عملیــات  در  کــه  اچ-۶۰ 
ــرار  ــدف ق ــتند را ه نجــات شــرکت داش
داد و ایــن مقــام گفــت کــه بــر اثــر ایــن 
ــات  ــار جراح ــم دچ ــای تی ــه، اعض حمل
شــدند، امــا همــه آنهــا ســالم هســتند. در 
ــر  ــک روز، کمت ــی ی ــران ط ــوع، ای مجم
از ۴۸ ســاعت پــس از آنکــه »دونالــد 
ترامــپ« رئیــس جمهــور ایــالات متحــده 
در ســخنرانی پربیننــده خــود گفــت کــه 
ایــران »کامــاً نابــود شــده اســت«، 
ــی،  ــای نظام ــقوط دو هواپیم ــث س باع
ــده اف-۳۵ و یــک ای-۱۰  شــامل جنگن
و اصابــت دو بالگــرد بلــک هــاوک شــد.

ان‌بی‌سی: ای-۱۰ هدف قرار گرفته توسط ایران در کویت سقوط کرد
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 پریسا گلریزخاتمی
ــوروز باســتانی، کــه همــواره نویدبخــش شــادی، دیــد   ن
ــال  ــوده اســت، امس ــت ب ــاره طبیع ــاز دوب ــد و آغ و بازدی
ــا اتفاقــات  در شــیراز رنگــی دیگــر داشــت. ســالی کــه ب
تلــخ و درگیری‌هــای مــداوم، ســایه‌ای ســنگین بــر 
ــرای  ــوروز ۱۴۰۵ را ب ــت و ن ــی انداخ ــن‌های مردم جش
ــال‌های  ــاوت از س ــیرازی، متف بســیاری از شــهروندان ش
ــوی  ــای هیاه ــه ج ــه ب ــی ک ــم زد. تعطیلات ــش رق پی
ــاید  ــتر و ش ــل بیش ــا تأم ــر، ب ــی آرام‌ت ــول، در فضای معم

ــت. ــان گذش ــی پنه اندوه
شهر در سکوت؛ خیابان‌ها در تأمل

ــا  ــیراز، بلواره ــی ش ــای اصل ــدم زدن در خیابان‌ه ــا ق  ب
ــه حافظیــه و ســعدیه، آنچــه بیــش از  ــر منتهــی ب و معاب
ــوس  ــش محس ــرد، کاه ــه می‌ک ــب توج ــز جل ــر چی ه
ــود. گرچــه  ــادی ب ــه ســال‌های ع ــا نســبت ب رفت‌وآمده
ــافران  ــرای مس ــز ب ــدی دل‌انگی ــواره مقص ــیراز هم ش
ــافران ورودی  ــم مس ــال حج ــا امس ــت، ام ــوروزی اس ن
و حتــی رفت‌وآمــد درون‌شــهری، کمتــر بــه چشــم 
ــگی  ــق همیش ــا رون ــد، ام ــاز بودن ــا ب ــد. مغازه‌ه می‌آم
ــود  ــای خ ــهر، ج ــز ش ــاژهای مرک ــا پاس ــل ی ــازار وکی ب
ــبه،  ــیاری از کس ــود. بس ــبی داده ب ــی نس ــه آرامش را ب
ــای  ــد. آق ــف می‌کنن ــاوت توصی ــال را متف ــوروز امس ن
در  خانگــی  لــوازم  فروشــندگان  از  یکــی  احمــدی، 
ــوروزی  ــه تعطیــات ن ــا اشــاره ب ــان قصرالدشــت، ب خیاب
ــرم  ــازار گ ــفند ب ــل، از ۱۵ اس ــال‌های قب ــد: س می‌گوی
می‌شــد و تــا اواخــر تعطیــات نــوروز، اوج فــروش 
بــود. امســال امــا مــردم بیشــتر بــه فکــر رفــع نیازهــای 
ضــروری بودنــد تــا خریــد لــوازم لوکــس. حال‌وهــوا هــم 
عــوض شــده بــود؛ انــگار همــه کمــی غمگیــن بودنــد و 

ــود. ــت اول نب ــردن اولوی ــد ک خری
نوروزی با طعم تأمل 

در میــان خانواده‌هــا نیــز، حال‌وهــوای نــوروز تغییــر 
کــرده بــود. دیــد و بازدیدهــا، گرچــه تعطیــل نشــد، امــا 
ــی  ــد. برخ ــوض ش ــمایلش ع ــکل و ش ــود و ش ــر ب کمت
ترجیــح دادنــد بــه جــای مهمانی‌هــای پرجمعیــت، 
دیدارهــای کوتاه‌تــر و خانوادگــی را انتخــاب کننــد. 
ــه  ــد، درحالی‌ک ــادر دو فرزن ــه‌دار و م ــی، خان ــم رضای خان
بــرای خریــد روزانــه بــه بــازار آمــاده، می‌گویــد: امســال 
ــه جــای رفتــن  ــم. ب ــه گذراندی بیشــتر وقتمــان را در خان
ــا اعضــای  ــم بیشــتر ب ــلوغ، ســعی کردی ــای ش ــه جاه ب
دیــد  پیامک‌هــا جــای  و  تلفن‌هــا  باشــیم.  خانــواده 
و بازدیدهــای مفصــل را گرفــت. انــگار همــه درک 
می‌کردنــد کــه شــرایط، شــرایط جشــن و پایکوبــی 

ــود. ــدردی ب ــت، هم ــت. اولوی ــور نیس پرش
شب‌های همدلی

ــود  ــاوت خ ــوروز متف ــه ن ــز از تجرب ــیراز نی ــان ش  جوان
می‌گوینــد. یکــی از دانشــجویان دانشــگاه شــیراز عنــوان 
کــرد: دوســتان مــا کــه همیشــه برنامه‌هــای تفریحــی و 
ــر  ــتند، امســال بیشــتر درگی ــی داش ــای مفصل دورهمی‌ه
ــود.  ــد. همــه جــا صحبــت از اتفاقــات ب مســائل روز بودن
ــر و  ــد کمــی جدی‌ت ــن باعــث شــد حال‌وهــوای عی همی

ــتر  ــا را بیش ــوروز، م ــن ن ــاید ای ــود. ش ــر ش تأمل‌برانگیزت
بــه فکــر فــرو بــرد. و در روزهــای آغازیــن ســال، یکــی 
ــف  ــاط مختل ــداوم در نق ــور م ــه به‌ط ــی ک از صحنه‌های
گروه‌هایــی  شــبانه  حضــور  می‌شــد،  دیــده  شــیراز 
و  پارک‌هــا  خیابان‌هــا،  برخــی  در  شــهروندان  از 
میدان‌هــای اصلــی بــود. ایــن تجمعــات فضــای متفاوتــی 
ــار  ــه در کن ــی ک ــود؛ مردم ــهر داده ب ــب‌های ش ــه ش ب
اخبــار  می‌کردنــد،  صحبــت  می‌ایســتادند،  یکدیگــر 
کنــار  در  می‌کردنــد  تــاش  و  می‌کردنــد  دنبــال  را 
ــد.  ــه دارن ــده نگ ــی را زن ــی و همراه ــس همدل ــم، ح ه
بســیاری از حاضــران هــدف خــود را در کنــار هــم بــودن 
ــوان  ــی عن ــه جمع ــت روحی ــخت و تقوی ــرایط س در ش
ــور در  ــد حض ــهروندان می‌گفتن ــی از ش ــد. برخ می‌کردن
ــا و  ــا نگرانی‌ه ــی اســت ت ــا برایشــان فرصت ــن جمع‌ه ای
ــان  ــوند. در می ــریک ش ــران ش ــا دیگ ــان را ب احساساتش
ــده  ــالمندان دی ــان و س ــا جوان ــا ت ــت، از خانواده‌ه جمعی
می‌شــدند؛ کســانی کــه ســاعات پایانــی شــب را در 
ــن  ــد. ای ــی می‌گذراندن ــو و همراه ــر از گفتگ ــی پ فضای
بــه محــل تخلیــه  به‌نوعــی  تجمعــات خودجــوش، 
ــود  ــده ب ــل ش ــبی تبدی ــش نس ــاد آرام ــات و ایج احساس
و چهــره‌ای متفــاوت از تعامــات اجتماعــی در روزهــای 

ــت. ــش می‌گذاش ــه نمای ــوروزی را ب ن
زندگی در دنیای آفلاین؛ روایت محدودیت‌های 

ارتباطی
 قطــع یــا محدودیــت اینترنــت بین‌المللــی نیــز یکــی از 
ــیرازی  ــهروندان ش ــیاری از ش ــه بس ــود ک ــی ب موضوعات
ــود  ــد. نب ــاره می‌کردن ــه آن اش ــود ب ــای خ در گفتگوه
دسترســی بــه ســرویس‌ها و پیام‌رســان‌های خارجــی 
باعــث شــده بــود ارتبــاط بــا دوســتان و اعضــای 
ــی  ــود و حت ــوارتر ش ــر دش ــهرهای دیگ ــواده در ش خان
مــردم  تحصیلــی  یــا  شــغلی  فعالیت‌هــای  برخــی 
تحت‌تأثیــر قــرار بگیــرد. بســیاری از کســب‌وکارهای 
کوچــک و فروشــگاه‌هایی کــه بــه تبلیــغ و ارتبــاط 
آنلایــن بــا مشــتریان وابســته بودنــد، تعطیــات امســال 
ــن  ــار ای ــد. در کن ــپری کردن ــتری س ــی بیش ــا نگران را ب
ــادی  ــش زی ــه بخ ــد ک ــا می‌گفتن ــا، جوان‌تره چالش‌ه

ــای  ــی تماس‌ه ــا حت ــار ی ــری اخب ــرگرمی‌ها، پیگی از س
ــود  ــده ب ــل ش ــور مخت ــارج از کش ــا خ ــا ب ــری آنه تصوی
ــتری را در  ــان بیش ــد زم ــث ش ــوع باع ــن موض و همی
جمع‌هــای خانوادگــی یــا بیــرون از خانــه بگذراننــد. 
ــد  ــا، هرچن ــن محدودیت‌ه ــه ای ــد ک ــد بودن ــی معتق برخ
ــر  ــار یکدیگ ــتر کن ــردم بیش ــد م ــبب ش ــا س ــوار، ام دش
فضــای  جــای  چهره‌به‌چهــره  گفتگوهــای  و  باشــند 

ــد. ــر کن ــوروزی پ ــای ن ــازی را در روزه مج
ــان  ــت زم ــرایط؛ گذش ــایه ش ــنت‌ها در س س

بــا صبــر
ــد و  ــا دی ــه ت ــیزده‌به‌در گرفت ــوروزی، از س ــای ن آیین‌ه
ــا شــور و  بازدیدهــای خانوادگــی، هــر ســال در شــیراز ب
ــر  ــه نظ ــا، ب ــال ام ــد. امس ــزار می‌ش ــی برگ ــوق خاص ش
باقــی  دســت‌نخورده  ســنت‌ها  ایــن  روح  می‌رســد 
ــر  ــاده‌تر و کم‌صدات ــی آن، س ــای بیرون ــا نموده ــد، ام مان
ــا  ــود، ام ــا ب ــا برپ ــین خانه‌ه ــفره هفت‌س ــد. س ــرا ش اج
ــر  ــتر ب ــزی بیش ــا تمرک ــا ب ــر ی ــی کمت ــا اقلام ــاید ب ش
ــی  ــن مذهب ــردم در اماک ــور م ــوی. حض ــای معن نماده
و آرامســتان‌ها، در روزهــای پایانــی ســال و آغازیــن 
ــه  ــر ب ــرف، پررنگ‌ت ــات ص ــه تفریح ــبت ب ــوروز، نس ن
چشــم می‌خــورد. ایــن نشــان مــی‌داد کــه اولویــت 
ــا  ــی و دع ــی از همدل ــهروندان، در فضای ــیاری از ش بس
بــرای آرامــش و امنیــت ســپری کــردن تعطیــات بــوده 

ــت. اس
نگاهی به آینده؛ تاب‌آوری در نوروز ۱۴۰۵

 نــوروز ۱۴۰۵ در شــیراز، نــوروزی بــود کــه در آن، صدای 
مــردم، بیــش از هــر چیــز، رنــگ همدلــی، تأمــل و صبــر 
داشــت. گرچــه تقویــم، آغــاز بهــار و ســال نــو را نشــان 
ــوروزی را  ــرایط، ن ــا درک ش ــهروندان ب ــا ش ــی‌داد، ام م
ــانی  ــای انس ــه در آن، ارزش‌ه ــتند ک ــر گذاش ــت س پش
و خانوادگــی، بیــش از هــر زمــان دیگــری برجســته 
ــود کــه  ــام‌آور آن ب ــاوت، شــاید پی ــوروز متف ــن ن شــد. ای
حتــی در دشــوارترین شــرایط، روحیــه تــاب‌آوری و امیــد 
ــت و  ــده اس ــار زن ــن دی ــردم ای ــب م ــده، در قل ــه آین ب
ســنت‌های باســتانی، بــا صلابــت بیشــتری بــه راه خــود 

ــد داد. ــه خواهن ادام

عبدالهی مدیر کل راه و شهرسازی اعلام کرد: 
تداوم فعالیّت پروژه‌های نهضت ملی مسکن و راه‌سازی 

در استان فارس در ایام جنگ رمضان  

ــکن و  ــی مس ــت مل ــای نهض ــی پروژه‌ه ــت تمام ــداوم فعالی ــارس از ت ــتان ف ــازی اس ــرکل راه و شهرس مدی
ــه ریزی‌هــای انجــام  ــد کــرد کــه برنام ــر داد و تأکی ــام جنــگ رمضــان خب راهســازی در اســتان در طــول ای
شــده باعــث شــده اســت تــا هیچگونــه وقفــه ای در اجــرای ایــن پروژه‌هــای رخ ندهــد  بــه گــزارش پایــگاه 
خبــری وزارت راه و شهرســازی، محمــد مهــدی عبدالهــی، مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان فــارس در بازدیــد 
میدانــی از پروژه‌هــای در دســت اجــرای توســط راه و شهرســازی فــارس بــا اشــاره بــه اهمیــت پیوســتگی در 
اجــرای پروژه‌هــای ملــی اظهــار داشــت: در حــال حاضــر بیــش از ۷۰۰ کیلومتــر پــروژه راهســازی در اســتان 
ــی توســط دشــمن  ــگ تحمیل ــن جن ــام ای ــا در طــول ای ــن پروژه‌ه ــی ای ــه تمام ــارس در حــال اجراســت ک ف
آمریکایــی صهیونیســتی نیــز بــدون هیچگونــه توقفــی در دســت اقــدام هســتند.  وی افــزود: عــرق مذهبــی و 
میهن‌دوســتی همــکاران، پیمانــکاران و مدیــران مربوطــه و تاکیــدات وزیــر محتــرم راه و شهرســازی مانــع از 
ایجــاد هرگونــه وقفــه ای در اجــرای ایــن پروژه‌هــا شــده اســت و تمــام تــاش مــا ایــن اســت تــا تأکیــدات 
ــن  ــکل ممک ــن ش ــه بهتری ــا ب ــبرد پروژه‌ه ــد پیش ــریع در رون ــر تس ــی ب ــازی مبن ــرم راه و شهرس ــر محت وزی
ــی  ــم فعالیت‌هــای نهضــت مل ــه حجــم عظی ــا اشــاره ب ــارس ب ــرکل راه و شهرســازی ف ــی شــود.  مدی اجرای
ــارس در  ــه ۱۰۰ هــزار واحــد مســکونی در اســتان ف ــک ب ــون نزدی ــرد: اکن مســکن در اســتان خاطرنشــان ک
ــا نظــارت مســتمر در حــال اجــرا هســتند.  عبدالهــی در  دســت اجــرا قــرار دارد کــه تمامــی ایــن پروژه‌هــا ب
ادامــه بــه آمــار آماده‌ســازی زمین‌هــای طــرح نهضــت ملــی مســکن اشــاره کــرد و گفــت: هم‌اکنــون ۵ هــزار 
هکتــار زمیــن بــرای طــرح نهضــت ملــی مســکن در اســتان در حــال اجــرای عملیــات آماده‌ســازی هســتند و 
ایــن رونــد توســط ۷۵ شــرکت پیمانــکار در حــال انجــام اســت کــه تمامــی آنهــا در ایــام جنــگ رمضــان نیــز 

مشــغول بــه کار هســتند

فرج زاده امام جمعه فراشبند:
جنگ عرصه‌ای است که در آن 

پیروزی نهایی معمولًا حاصل صبراست
بحرانی فرد / فراشبند

 نمــاز عبــادی سیاســی جمعــه ایــن هفتــه فراشــبند بــه امامــت 
حجت‌الاســام فــرج‌زاده امــام جمعــه در مصــای جمعــه برگــزار 
گردیــد.. حجــت الاســام فــرج‌زاده در ابتــدای خطبــه دوم ضمن ســفارش 
خــود و نمازگــزاران بــه تقــوای الهی،بیــان کــرد:  یکــی از اعمالــی کــه 
ــوات  ــر صل ــی شــود، ذک ــال انســان م ــرازوی اعم باعــث ســنگینی در ت
ــه تحــولات  ــبند ب ــه فراش ــب جمع ــد اســت. خطی ــد وآل محم ــر محم ب
اخیــر کشــور و تجــاوز دشــمن آمریکایی-صهیونــی بــه میهــن اســامی 
ــخت، و  ــورد س ــگ، زدوخ ــت جن ــار نمود:طبیع ــرد و اظه ــاره ک ــا اش م
ــختی‌ها و  ــز س ــوی نی ــگاه معن ــت.در ن ــات اس ــارت‌ها و تلف ــل خس تحم
ــگ  ــمار می‌آید.جن ــه ش ــت ب ــاع و مقاوم ــیر دف ــا بخشــی از مس آزمون‌ه
عرصــه‌ای اســت کــه در آن پیــروزی نهایــی معمــولًا حاصــل صبراســت. در حــال حاضــر دشــمن ناچاراســت  
تمــام ظرفیــت هــای خــود را بــه میــدان بیــاورد و بــرای رســیدن بــه پیــروزی قاطــع و نهایــی، بایــد آمــاده 
ضربــات جــدی دشــمن باشــیم. البتــه همیــن ضربــات، نشــانه‌ای از نزدیــک شــدن بــه تحقــق پیــروزی بــزرگ 
و نهایــی باشــند. بــرادران و خواهــران ایــن جنــگ، جنــگ اراده‌هــا اســت. آنچــه مهــم اســت اراده ملــی مــردم 
درمیادیــن و ســطح شهرهاســت. اخبــار و اطلاعــات منتشــر شــده نشــان می‌دهنــد کــه قــرار اســت عملیــات 
ــر از حــد  ــران نیــز فرات ــاً پاســخ ای ــه زودی از ســوی دشــمن متخاصــم صــورت پذیــرد و متقاب شــدیدتری ب
تصــور او خواهــد بــود. پیگیــری تبــادل پیــام از ســوی آمریکایی‌هــا در روز‌هــای گذشــته افزایــش پیــدا کــرده 
اســت امــا ایــران تاکنــون هیــچ پاســخ رســمی بــه ایــن پیام‌هــا نــداده اســت. توجــه بــه ایــن نکتــه نیــز مهــم 
اســت کــه برخــی در داخــل بــه دنبــال تخریــب چهــره برخــی از مســئولین کشــور هســتند و می‌خواهنــد آنهــا 
را ســازش‌کار جلــوه دهنــد، در حالــی کــه ســاختار رســمی کشــور منطبــق بــر چارچوب‌هــای قانــون اساســی، 
اســتوار و مســتقر اســت و بــدون طــی شــدن مراحــل قانونــی هیــچ اقدامــی انجــام نخواهــد شــد. رهبــر شــهید 
انقــاب فرمودنــد، در ایــن شــرایط هــر کســی کــه مــردم را نســبت بــه مســئولین بدبیــن کنــد، چــه بدانــد و 
چــه ندانــد در زمیــن دشــمن بــازی می‌کنــد. حجــت الاســام فــرج‌زاده در ادامــه بیــان کرد:مهم‌تریــن تهدیــد 
ــاخت‌های کشــور و  ــه زیرس ــه ب ــال حمل ــی اســت: اول، احتم ــأله اصل ــران دو مس ــرای ای ــی ب ــرایط فعل در ش
دوم  احتمــال حملــه زمینــی و تخریــب زیرســاخت جزایــر مهــم ماننــد خــارک. ایــران بــرای ایــن دو تهدیــد 
اصلــی از ابتــدای جنــگ تدابیــری در پیــش گرفتــه اســت ایــران کامــا بــر تحــرکات دشــمن اشــراف دارد و 
ــن  ــه ای ــش از آنک ــذا پی ــده‌اند ل ــتقر ش ــه مس ــی در منطق ــه تازگ ــمن ب ــای دش ــی از نیروه ــه برخ ــد ک می‌دان
ــه  ــام جمع ــد. ام ــرار می‌گیرن ــران ق ــات ای ــات بشــوند، تحــت ضرب ــاده عملی ــد ســازماندهی و آم نیروهــا بتوانن
فراشــبند در رابطــه بــا ذخیــره کالاهــای اساســی و وضعیــت مطلــوب انبــار هــا در کشــور اظهــار داشــت: ذخایــر 
کالاهــای راهبــردی بــرای حداقــل هفــت تــا هشــت مــاه آینــده تأمیــن و انبارهــا آمــاده اســت. در یــک مــاه 
ــون و  ــه حــدود دو میلی ــون روزان ــردی ترخیــص شــده اســت. هم‌اکن ــن کالای راهب ــزار ت ــا ه گذشــته، صده
صــد هــزار بشــکه نفــت بــه قیمت‌هــای بیــن ۱۰۰ تــا ۱۱۲ دلار بــه فــروش می‌رســد و درآمــد روزانــه حــدود 
۱۴۰ میلیــون دلار اســت. تاکنــون حــدود ســه میلیــارد دلار درآمــد حاصــل شــده کــه همــراه بــا پرداخــت قطــر، 

نزدیــک بــه یــازده میلیــارد دلار در دســترس قــرار گرفتــه اســت.

رضایی کوچی نماینده جهرم و خفر: 
با هرگونه قصور در حادثه سیلاب جهرم

 برخورد جدی می‌شود
ــر در  ــیلاب اخی ــارات س ــه خس ــاره ب ــا اش ــامی ب ــورای اس ــس ش ــر در مجل ــرم و خف ــردم جه ــده م نماین
ــا هرگونــه قصــور یــا کوتاهــی در مدیریــت ایــن حادثــه، برخــورد قاطــع و قانونــی صــورت  جهرم،گفــت: ب

ــت. ــد گرف خواه
محمدرضــا رضایــی کوچــی در گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر بــا اشــاره بــه وقــوع ســیلاب در جهــرم در هفتــه 
ــه مــردم و کســبه وارد کــرده و ضــروری  هــای گذشــته گفــت: ســیلاب اخیــر، خســارات قابــل توجهــی ب
ــت عــادی  ــه حال ــدن شــرایط زندگــی ب ــه بازگردان ــت نســبت ب ــد فوری ــا قی اســت دســتگاه‌های مســئول ب
اقــدام کننــد. وی ادامــه داد: در همیــن راســتا، از ابتــدا تأکیــد جــدی بــر آن بــوده کــه عملیــات پاکســازی 
به‌صــورت فــوری، مســتمر و شــبانه‌روزی انجــام شــود تــا کمتریــن اختــال در زندگــی روزمــره و فعالیــت 

اقتصــادی شــهروندان ایجــاد شــود.
نماینــده مــردم جهــرم و خفــر در مجلــس شــورای اســامی بــا قدردانــی از تلاش‌هــای بی‌وقفــه نیروهــای 
خدماتــی و امــدادی افــزود: از زحمــات پاکبانــان، نیروهــای شــهرداری، آتش‌نشــانی، هــال احمــر، 
ــم  ــه تشــکر می‌کنی ــن همراهــی مــردم و کســبه شــریف صمیمان بســیجیان، گروه‌هــای جهــادی و همچنی

ــد. ــی کردن ــن بحــران نقش‌آفرین ــت ای ــبانه‌روزی در مدیری ــاش ش ــا ت ــه ب ک

تداوم افتتاح پروژه‌های 
شهری شیراز 
در سال ۱۴۰۵

عصر مردم
ــاح پروژه‌هــای شــهری شــیراز در  ــداوم افتت ت
ــیراز از  ــهر ش ــهردار کلان‌ش ــال ۱۴۰۵ ش س
ــال  ــهری در س ــای ش ــاح پروژه‌ه ــداوم افتت ت
ــهری  ــت ش ــت: مدیری ــر داد و گف ۱۴۰۵ خب
ــا وجــود  ــد ب ــن ســال جدی در روزهــای آغازی
ــانی  ــد خدمت‌رس ــاص کشــور، رون ــرایط خ ش
را  شــهری  طرح‌هــای  از  بهره‌بــرداری  و 
ــن  ــد. محمدحس ــال می‌کن ــه دنب ــدون وقف ب
ــم  ــدان معل ــی می ــاع مردم ــدی در اجتم اس
اظهــار کــرد: در روزهــای نخســت ســال 
ــامی  ــوری اس ــت جمه ــا مقاوم ــه ب ۱۴۰۵ ک
در برابــر حملــه ددمنشــانه آمریکایی-صهیونی 
ــهری در  ــت ش ــت، مدیری ــوده اس ــراه ب هم
خــط مقــدم خدمــت بــه مــردم قــرار دارد. وی 
ــال،  ــی س ــای ابتدای ــن روزه ــزود: در همی اف
ــهرداری  ــوی ش ــی از س ــر دو روز پروژه‌های ه
ــد  ــرداری می‌رس ــه بهره‌ب ــاح و ب ــیراز افتت ش
و ایــن رونــد در طــول ســال نیــز تــداوم 
ــاد  ــا گرامیداشــت ی خواهــد داشــت. اســدی ب
ــت و  ــهدای مقاوم ــهدا و ش ــهید، ش ــام ش ام
ــرای تأمیــن  ــدگان ب ــی از تــاش رزمن قدردان
ــران  ــردم ای ــرد: م ــح ک ــور تصری ــت کش امنی
ــواره در  ــیرازی هم ــهروندان ش ــژه ش و به‌وی
و  فعــال  حضــوری  مختلــف  صحنه‌هــای 
اثرگــذار داشــته‌اند. شــهردار شــیراز همچنیــن 
ــوی  ــه از س ــال ک ــعار س ــه ش ــاره ب ــا اش ب
رهبــر معظــم انقــاب اســامی اعــام شــده 
ــی  ــدت مل ــت وح ــرورت تقوی ــر ض ــت، ب اس
ــت:  ــرد و گف ــد ک ــه تأکی ــی در جامع و همدل
وظیفــه مدیریــت شــهری خدمت‌رســانی، 
ــعه  ــرای توس ــری ب ــتمر و پیگی ــاش مس ت
ــت زندگــی شــهروندان  ــای کیفی شــهر و ارتق
اســت. حمایــت شــهرداری شــیراز از تجمعــات 
مردمــی اســدی در ادامــه بــا اشــاره بــه حضور 
مــردم در تجمعــات مــردم در حمایــت از نظــام 
ــور  ــن حض ــامی، ای ــوری اس ــدس جمه مق
را نشــانه همبســتگی اجتماعــی دانســت و 
صحنه‌هــای  در  شــهروندان  مشــارکت  از 
ــهرداری  ــت ش ــر حمای ــی و ب ــف قدردان مختل

ــرد.  ــد ک ــات تأکی ــن تجمع ــیراز از اب ش

پیام شهردار شیراز به جامعه جهانی شهری؛ 
خیزش دیپلماتیک برای صیانت از امنیت پایدار شهری در برابر تجاوزات نظامی 

عصر مردم
انجمــن  هیئت‌مدیــره  عضــو  و  شــیراز  شــهردار  اســدی،  محمدحســن 
ــی  ــر آمریکایی–صهیون ــاوزات اخی ــی تج ــس(، در پ ــهرهای جهان)متروپلی کلانش
ــرکل  ــه دبی ــمی ب ــه‌ای رس ــال نام ــا ارس ــران، ب ــی ای ــاخت‌های مدن ــه زیرس ب
ــرار  ــن جنایــت و هــدف ق ــاد ای ــی، ضمــن فــاش ســاختن ابع ــن نهــاد بین‌الملل ای
گرفتــن مراکــز شــهری، خواســتار واکنــش قاطــع مراجــع جهانــی بــرای تضمیــن 
امنیــت پایــداری شــهری و صیانــت از حیــات شــهروندان شــد. ایــن مکاتبــه کــه 
از ســوی پایــگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری شــیراز منتشــر شــده، پــرده از تحمیــل 
ــاً در  ــی، دقیق ــن بین‌الملل ــض موازی ــا نق ــه ب ــی‌دارد ک ــه برم ــگ خائنان ــک جن ی

میانــه فرآیندهــای دیپلماتیــک و مذاکــرات بــر ملــت ایــران تحمیــل شــده اســت. 
ــه ارکان زیست‌شــهری از  ــا تبییــن هجمــه ب ســکاندار مدیریــت شــهری شــیراز ب
ــه  ــرد ک ــام ک ــی، اع ــتان عموم ــی دو بوس ــدارس و حت ــتان‌ها، م ــه بیمارس جمل
ــان فــداکار  ــه عــروج ملکوتــی پنــج تــن از کارکن ایــن یــورش هولنــاک منجــر ب
ــاه شــده اســت. در  شــهرداری در حیــن خدمــت و شــهادت ده‌هــا شــهروند بی‌گن
ــک  ــتفاده از تاکتی ــه اس ــس ب ــره متروپلی ــو هیئت‌مدی ــر، عض ــه‌ای فاجعه‌بارت لای
ــت  ــرده اس ــاره ک ــکونی اش ــق مس ــی در مناط ــای زمین ــدن مین‌ه ــنیع پراکن ش
ــرده  ــدل ک ــت ب ــدان وحش ــه می ــوزان ب ــرای دانش‌آم ــن را ب ــای ام ــه محله‌ه ک
ــه رســالت  ــا اســتناد ب ــارز نقــض حقــوق بنیادیــن بشــر اســت. وی ب و مصــداق ب

ایــن انجمــن جهانــی در ترویــج شــهرهای تــاب‌آور، ســه مطالبــه راهبــردی شــامل 
ــرای  ــی ب ــت همبســتگی جهان ــد زیرســاخت‌ها، تقوی ــب نظام‌من ــت تخری محکومی
ــران و  ــانان و امدادگ ــر آتش‌نش ــهری نظی ــی ش ــات حیات ــان خدم ــت کارکن امنی
ــه  ــی مطالب ــگ را در ســطح بین‌الملل ــده از جن ــکاس صــدای شــهرهای رنج‌دی انع
ــیراز  ــت شــهروندان ش ــر ایســتادگی و مقاوم ــد ب ــا تأکی ــان ب ــرد. اســدی در پای ک
ــتگی در  ــه همبس ــد ک ــادآور ش ــش، ی ــهدای خوی ــرای ش ــوگواری ب ــم س علیرغ
چارچــوب نهادهــای بین‌المللــی، تنهــا مســیر پاســداری از حرمــت زندگــی شــهری 
ــداری  ــرایط، از پای ــخت‌ترین ش ــه در س ــت ک ــی اس ــه خادمان ــرام ب و ادای احت

انســانی صیانــت می‌کننــد. زیســت‌بوم‌های 
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 از تجربه‌های شهروندان شیرازی در نوروزی کم‌رنگ‌تر اما پرمحتواتر؛ 

شیراز در نوروز ۱۴۰۵؛ سکوتی متفاوت در دل سنت‌ها

روســای دانشــگاه‌های اســتان فــارس بــا صــدور بیانیــه‌ای مشــترک، حمــات 
ــی  ــاخت‌های داروی ــی و زیرس ــز درمان ــگاه‌ها، مراک ــه دانش ــر ب ــی اخی نظام
ــه  ــده، ب ــام ش ــی انج ــکاران آمریکایی-صهیون ــوی جنایت ــه از س ــور را ک کش

شــدت محکــوم کردنــد.
ــکاران  ــت: جنایت ــده اس ــه آم ــن بیانی ــا، در ای ــنبه ایرن ــزارش روز ش ــه گ ب
آمریکایی-صهیونــی بــار دیگــر در اقدامــی غیرانســانی، بــا هــدف قــرار دادن 
مراکــز آموزشــی، پژوهشــی، بیمارســتان‌ها و همچنیــن مراکــز دارویــی، 
ــال حــوزه ســامت کشــور، ســندی آشــکار  ــای فع زیرســاخت‌ها و کارخانه‌ه

ــیدند. ــر کش ــه تصوی ــور را ب ــاک کش ــه خ ــاوز علی ــی در تج از بی‌اخلاق
سکوت جامعه جهانی در برابر تهدید امنیت انسانی

ــارز بی‌توجهــی  ــه آمــده اســت: ایــن حمــات مصــداق ب ــن بیانی در ادامــه ای

ــه امنیــت انســانی و ســامت جامعــه اســت کــه متأســفانه شــاهد ســکوت  ب
ــر آن هســتیم. جامعــه جهانــی در براب

ــتان  ــگاه‌های اس ــای دانش ــت: روس ــده اس ــه آورده ش ــن بیانی ــان ای در پای
ــارس ایــن حمــات را کــه ترســیم‌گر نقــض قوانیــن بین‌المللــی و حقــوق  ف
ــاهد  ــر ش ــی‌رود دیگ ــار م ــوده و انتظ ــوم نم ــا محک ــد، قوی ــانی می‌باش انس
ــال جامعــه علمــی و مجموعــه  ــه در قب ــن اقدامــات ددمنشــانه و مغرضان چنی
ســامت کشــور نباشــیم. بــه گــزارش ایرنــا، ســاعت ۱۶ امــروز، چهارشــنبه ۱۴ 
ــز آموزشــی و پژوهشــی دانشــگاه  ــن ۱۴۰۵، ســاختمان یکــی از مراک فروردی
شــهید بهشــتی در منطقــه ولنجــک هــدف حملــه مســتقیم دشــمن جنایتــکار 
آمریکایی-صهیونیســتی قــرار گرفــت و بخــش قابــل توجهــی از ایــن مرکــز 

تخریــب شــد..

محکومیت حمله به مراکز آموزشی و درمانی کشور از سوی روسای دانشگاه‌های فارس

ــا  ــارس ب ــتان ف ــرورش اس ــوزش و پ ــرکل آم مدی
ــر اینکــه جریــان آموزشــی دانش‌آمــوزان  تأکیــد ب
از  یابــد،  ادامــه  وقفــه  بــدون  بایــد  اســتان 
آموزش‌هــای  تــداوم  بــرای  برنامه‌ریــزی 
غیرحضــوری تــا پایــان فروردیــن خبــر داد و 
گفــت: بــه‌زودی پویــش آموزشــی جدیــدی بــرای 
در  معلمــان  ظرفیــت  از  محــدود  بهره‌گیــری 

فضاهــای امــن و حضــوری آغــاز می‌شــود.
محســن کلاری امــروز شــنبه ۱۵ فروردیــن در 
ســفر بــه جهــرم و دیــدار بــا فرمانــدار و اعضــای 
ــرم، در  ــرورش جه ــوزش و پ ــان آم شــورای معاون
جریــان گــزارش عملکــرد آغــاز آموزش‌هــای 
ــرار  ــال ۱۴۰۵ ق ــوزان در س ــوری دانش‌آم غیرحض
ــات  ــر جلس ــژه ب ــارت وی ــزوم نظ ــر ل ــت و ب گرف

ــرد. ــد ک ــازی تأکی ــوزش مج آم

ــوزان  ــوزش دانش‌آم ــه آم ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
از  یابــد،  ادامــه  وقفــه  بــدون  بایــد  اســتان 
ــت  ــرم خواس ــرورش جه ــوزش و پ ــئولان آم مس
بــر رونــد برگــزاری کلاس‌هــای مجــازی نظــارت 

دقیق‌تــری داشــته باشــند.
ــان  ــا بی ــارس ب ــرورش ف ــوزش و پ ــرکل آم مدی
اینکــه در حــال حاضــر آموزش‌هــا تــا پایــان 
ــود،  ــال می‌ش ــازی دنب ــورت مج ــن به‌ص فروردی

افــزود: بــه‌زودی پویشــی آموزشــی در اســتان 
ــرای  ــان ب ــت معلم ــا از ظرفی ــم زد ت ــد خواهی کلی
ــا شــرایط خــاص  ــوزش حضــوری محــدود و ب آم

در محل‌هــای امــن نیــز اســتفاده شــود.
وی همچنیــن تأکیــد کــرد: مدیــران مــدارس بایــد 
ــور  ــا حض ــه ب ــد ک ــزی کنن ــه‌ای برنامه‌ری به‌گون
ــه  ــد پاســخگویی ب ــی، در رون ــی کادر اجرای حداقل
ــدارس  ــه م ــی کــه به‌صــورت حضــوری ب مراجعان

ــود. ــاد نش ــی ایج ــد، اختلال ــه می‌کنن مراجع
بــه گــزارش ایســنا، در ابتــدای ایــن جلســه، 
ــر  ــرم و علی‌اصغ ــدار جه ــا فرمان ــجاد مطهرنی س
ســروی مدیــر آمــوزش و پــرورش ایــن شهرســتان 
ــائل  ــکلات و مس ــت مش ــی از وضعی ــز گزارش نی
ــیل  ــیب‌دیده در س ــدارس آس ــژه م ــدارس، به‌وی م

ــد. ــه کردن ــر، ارائ اخی

کلاری مدیرکل آموزش و پرروش:

آموزش دانش‌آموزان فارس بدون وقفه ادامه یابد

گزارشگزارش



4 آگهی
16Apr 5، 2026 شوال  1447 یکشنبه 16 فروردین 1405  سال سی و یکم     شماره 8572

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035029285 مورخ 1404/10/17 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035000095 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای مهرزاد صالحی فرزند محســن به 
شماره شناسنامه 2280774471 صادره از شیراز نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغچه به پلاک 12/43545 به آدرس شــهرک بزین بلوار 
آفرینش الاخر به مســاحت 1108 مترمربع خریداری از مالک رسمی 
قاسم صالحی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11787/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035034954 مورخ 1404/11/22 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035001786 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بهاره بارانی به شــماره شناسنامه و 
کدملی 2282067142 صادره شیراز فرزند محمدرضا در ششدانگ 
یکباب خانه به پلاک 16/2211 به مســاحت 128/33 مترمربع مفروز 
از 16/747 به آدرس شــهرک جوادیه کوچه 6 پلاک 7 سمت راست 
واقع در خریداری از مالک رسمی واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11772/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035033615 موضوع پرونده کلاسه شماره 
1403114411036000868 هیأت اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم 
نازی کل مولای اردکانی فرزند امراله به شماره شناسنامه 10808 صادره 
از اردکان در ششــدانگ یکباب ساختمان به پلاک 14/19370 به آدرس 
شیراز حسین آباد کوی باستان 2 به مساحت 359/75 مترمربع واقع در 
فارس حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
هاشــم حسام محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11776/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035034486 مــورخ 1404/11/20 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035002475 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جهانگیری به شماره شناسنامه 548 
کدملی 3521316955 صادره دشتســتان فرزند حبیب در ششــدانگ 
یکبــاب خانه به پلاک 16/2210 به آدرس شــیراز شــهرک لاله خیابان 
نصر 6 به مســاحت 192/60 مترمربع مفــروز از 16/755 واقع در بخش 
3 حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی علی گوارا 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11771/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035469 مورخ 1404/11/26 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035002052 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبرا فضایلی فرزند علی باز به شماره 
شناسنامه 216 صادره از آباده در ششدانگ یک قطعه باغچه به پلاک 
8/46282 به آدرس شــیراز گود گویم کوچــه زیتون 9 پلاک 87 به 
مســاحت 1663/71 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای اکبر قربانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11788/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035523 مورخ 1404/11/26 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035002881 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای ابراهیم فیروزی فرزند محمد به شــماره 
شناســنامه 757 صادره از اوز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به پلاک 11/8115 به آدرس بلوار خلیــج فارس ابتدای ورودی صدرا 
کیلومتر 2 جنب بیمارســتان سوانح سوختگی به مساحت 1000 مترمربع 
واقــع در فارس حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رســمی خانم زهرا امالی فرزند اســماعیل محرز گردیده است. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11780/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035925 مورخ 1404/11/27 موضوع 
پرونده کلاســه شــماره 1404114411035002823 هیأت اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای یعقوب زارعی فرزند 
سروعلی به شماره شناسنامه 6346 صادره از شیراز نسبت به چهار 
دانگ عرصه به انضمام اعیان ششــدانگ یک قطعه زمین به پلاک 
5/208 به آدرس آب پرده در یک قطعه زمین به مساحت 914378 
مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از 
مالک رسمی آقای مهدی دسترنج محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11779/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035033622 مورخ 1404/11/17 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035001116 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمود فرزانه فرزند حســین به 
شماره شناسنامه 4069 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 
9/5288 به آدرس اســتان فارس- شهرســتان شیراز- دوکوهک- 
پشــت پمپ بنزین قدیم )بهمنی(- کوچه ونک یــا آریا معروف به 
)آشپزخانه(- ســومین قطعه زمین از سمت راســت- مجاور اولین 
ستون چراغ برق کوچه سمت راست به مساحت 1340 مترمربع واقع 
در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رســمی عزیز دوکوهکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11781/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر آراء 1-رأی شــماره 140460311035035003 مورخ 1404/11/24 
موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035000850 و 2-رأی شماره 
140460311035035002 مورخ 1404/11/24 موضوع پرونده کلاسه شماره 
1404114411035000849 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
1-خانم اکرم سامان فرزند احمد به شماره شناسنامه 4175 صادره از 
تهران 2-خانم صدیقه محمدزاده گان به شماره شناسنامه 86 صادره 
از خفر هر کدام نسبت به ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به پلاک 8/46285 به آدرس شیراز، گود گویم اراضی معروف 
به جمال شــیخی به مساحت 1012 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای موسی جمشیدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11799/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030163 مــورخ 1404/10/24 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035000815 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای پیام امیریــان فرزند نصرت الله به 
شماره شناسنامه 2265 صادره از دوگنبدان در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر به پلاک 8/46201 به آدرس گود گویم، زیتون 5، بعد از 
رودخانه یکباب به مساحت 1732 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای سید رضا جعفری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11796/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035038592 مــورخ 1404/12/19 پرونده 
کلاســه 1404114411035001237 هیأت اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اسمعیل حســن زاده فرزند قلی به شماره شناسنامه 19 
صادره از فیروزآباد ششدانگ یک قطعه زمین محصور به آدرس شیراز 
دوکوهک خیابان 20 متری اکســیژن به پلاک ثبتی 9/5305 به مساحت 
225/20 مترمربــع واقع در فــارس حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رســمی آقای حاجی دوکوهکی فرزند پیرمراد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11791/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035037704 مــورخ 1404/12/04 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035000453 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اصغر معصومی فرزند غلام بخش به شــماره 
شناســنامه 111 صادره از شــیراز ششدانگ یکباب ســاختمان به پلاک 
18668/14 به آدرس شیراز- بلوار دکتر حسابی- کوچه 12 سمت راست 
فرعی ششم سمت چپ درب پنجم مساحت 1761/23 مترمربع واقع در 
فارس حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
صدراله و الیاس حسین آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11795/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035033600 مــورخ 1404/11/15 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035002227 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد جهاندیده فرزند فضل اله به شماره 
شناســنامه 6 صادره از شیراز به مســاحت 6273 مترمربع نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مشــجر به پلاک 11/8088 به آدرس 
ورودی اول صدرا واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی محمد جهاندیده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11798/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035028888 مورخ 1404/10/15 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035002364 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســیروس پاک فطرت فرزند خوب 
یار به شــماره شناســنامه 11393 صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشجر به پلاک 16/2196 به مساحت 923/77 به آدرس 
جوادیه شــهرک پردیس کوچه باغ آریانا موســوم به عربی واقع در 
فارس حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
خوبیار پاک فطرت محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11793/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035033984 مورخ 1404/11/18 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1404114411035001108 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم حاجیه زهرا شــجاعت پور فرزند 
غلامرضا به شماره شناسنامه 14196 به مساحت 810 مترمربع نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 11/8093 به آدرس 
شــیراز جاده صدرا قصر سبز تعاونی دانشــگاه قطعه 520 واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رسمی نادی عبدالهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11792/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030185 مورخ 1404/10/25 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035002206 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی سیروس پاک فطرت به شماره شناسنامه 11393 
کدملی 2291623303 صادره از شیراز فرزند خوب یار در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــجر به پــاک 16/2199 بــه آدرس کمربندی 
اکبرآباد شهرک پردیس کوچه یاس 2 به مساحت 727/92 مترمربع 
16/740 واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از 
مالک رسمی خوبیار پاک فطرت محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/31
11794/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
36293385        36289275             32309290

32300337-32303830
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140460311035034959 مورخ 1404/11/22 موضوع پرونده کلاســه شماره 
1403114411035000894 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمدمهدی هاشــمی فرزند علی به شماره شناسنامه 2607 صادره 
از شــیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین به پلاک 8/46273 به آدرس شیراز- گویم- گود 
گویم- زیتون 7- بعد از رودخانه کدپســتی 7199165397 به مساحت 1350 مترمربع واقع در 
فارس حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا بشیری محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11775/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره 140460311035030192 مورخ 1404/10/25 
 1403114411035002726 شــماره  کلاسه  پرونده  موضوع 
هیأت اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
فرزند غلامحسین  آقای آرش محبی  متقاضی  بلامعارض 
به شــماره شناســنامه 339 صادره از دزفول نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 8/46207 به 
آدرس گویم به مســاحت 2080 مترمربع واقع در فارس 
بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 خریداری از 
مالک رســمی خانی عزیزی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11773/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر آراء 1-رأی شماره 140460311035032476 مورخ 1404/11/09 
موضوع پرونده کلاسه شــماره 1403114411035001541 و 2-رأی 
پرونده  شماره 140460311035032475 مورخ 1404/11/09 موضوع 
کلاســه شــماره 1403114411035001541 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 1-آقای ســیدرضا اکبری 
یاســوج فرزند قدرت اله به شماره شناســنامه 436 صادره از 
یاســوج 2-آقای علمدار پارســائی به شــماره شناسنامه 4902 
فرزند علی یار صادره از نورآباد هر کدام نســبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 11/8085 به آدرس 
قصرقمشه به مساحت 1242 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت 
ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای محمد 
شــعبانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11766/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر آراء 1-رأی شماره 140460311035033593 مورخ 1404/11/15 
موضوع پرونده کلاسه شــماره 1404114411035003154 و 2-رأی 
شماره 140460311035033595 مورخ 1404/11/15 موضوع پرونده 
اول موضوع قانون  کلاسه شــماره 1404114411035003154 هیأت 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 1-آقای خداویس جعفرپور 
فرزند علی ویس به شــماره شناســنامه 74 صادره از شــیراز 
2-مهرزاد جعفرپور به شــماره شناسنامه 30 فرزند علی صادره 
از شیراز، هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین به پلاک 8/46261 به آدرس شــیراز شهرک گویم 
بعد از رودخانه خشــک زمین های معروف به تل مگزی پشــت 
زیتون 11 در یک به مســاحت 1000 مترمربع واقع در فارس حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای علی 
ویس جعفری محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11770/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035035514 مــورخ 1404/11/26 
هیأت   1404114411035001176 شــماره  کلاسه  پرونده  موضوع 
اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فرحناز مظفری فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 1203 
صادره از شــیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
پلاک 9/5289 به آدرس شــیراز دوکوهک پشت پمپ بنزین 
بهمنی خیابان ونک کوچه 3 اولین باغ سمت راست به مساحت 
980/63 مترمربــع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شــیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای علی کرم دوکوهکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11774/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035030157 مــورخ 1404/10/24 
 1403114411035002228 شــماره  کلاســه  پرونــده  موضوع 
هیــأت اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد جهاندیده به شماره شناسنامه 6 کدملی 
2299245782 صادره از شیراز فرزند فضل اله در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به پلاک 11/8045 به آدرس ورودی اول 
صدرا به مساحت 2918/22 مترمربع مفروز از 11/278 واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 در ازاء حصه 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11768/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035028158 مورخ 1404/10/07 
موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035002481 هیأت 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای امیررضا رجبی فرزند منوچهر به شــماره 
از مرکزی در ششــدانگ یک  شناســنامه 1680 صادره 
قطعه باغچه به مســاحت 500 مترمربع پلاک 13/1476 به 
آدرس شیراز شهرک انجیره اراضی زمین مهرآباد کوچه 
4 باقرخان انتهای کوچه سمت راست واقع در فارس حوزه 
ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
باقر عابدی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11767/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر آراء 1-رأی شماره 140460311035034951 مورخ 1404/11/21 موضوع پرونده کلاسه شماره 
1404114411035003155 و 2-رأی شــماره 140460311035033592 مــورخ 1404/11/15 موضــوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035003155 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضیان 1-آقای ابوطالب جعفرپور فرزند علی ویس به 
شماره شناسنامه 2474 صادره از شیراز 2-شهرام جعفرپور به شماره شناسنامه 9 فرزند علی 
صادره از شــیراز هر کدام نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 
8/46288 اصلی به آدرس شیراز شهرک گویم پشت باغ های انگوری )معروف به غارتی( زمین 
های معروف به تل مگزی به مســاحت 1000 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شــیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای علی ویس جعفرپور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11769/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140460311035032482 مورخ 1404/11/10 موضوع پرونده کلاســه شــماره 
1404114411035002867 هیــأت اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه شــمس قهفرخی فرزند تیمور به شــماره شناسنامه 
227 صادره از تهران به مســاحت 992 مترمربع نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک 
11/8079 به آدرس ورودی فاز 1 صدرا باغ های پارســیان فاز یک- رضوان یک پلاک 598 واقع 
در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی عبدالرحمن حق 
نگهدار و فاطمه شمس قهفرخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11315/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

 1404/11/11 مورخ   140460311035032712 شماره  رأی  برابر 
موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035001336 هیأت 
اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مهســا گرامــی زادگان فرزند محمدمهدی 
به شماره شناسنامه 11113 صادره از شیراز ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر به پــاک 11/8078 به آدرس صدرا 
خیابان پارســیان کوچه 11 به مساحت 1000 مترمربع واقع در 
فارس حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک 
رسمی آقای باقر حفار محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11313/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035035560 مــورخ 1404/11/26 
اول  موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035003722 هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم ابراهیمی 
فرزند علی حســین به شماره شناســنامه 380 صادره از شیراز 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 16/2214 به آدرس 
شــهرک پردیس از باغ های آبی جوادیه معــروف به تنگاب به 
مساحت 2188 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای یدالــه نگارنده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11307/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035025026 مورخ 1404/9/18 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1404114411035002113 هیأت اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محســن قائدشرف 
فرزند صدرالله به شــماره شناســنامه 6368 صادره از شیراز 
نسبت به ششدانگ یک قطعه باغچه به پلاک 11/8021 به آدرس 
جاده شیراز به صدرا خیابان آپادانا انتهای کوچه سمت راست به 
مســاحت 2750/65 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی اسمعیل اسکندری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11312/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035033983 مورخ 1404/11/18 
هیأت  شــماره 1404114411035001058  کلاسه  پرونده  موضوع 
اول موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدرضا محمدی فرزند علی نقی به شماره شناسنامه 
255 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
پلاک 8/46272 به آدرس گویم زیتون 10 پلاک 3 به مساحت 
800/23 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 
3 خریداری از مالک رســمی آقای علی شــیر حسینی محرز 
گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11314/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

 140460311035035973 شــماره  1-رأی  آراء  برابــر 
شــماره  کلاســه  پرونــده  موضــوع   1404/11/27 مــورخ 
1403114411035002051 و 2-رأی شماره 140460311035035973 
شــماره  کلاســه  پرونــده  موضــوع   1404/11/27 مــورخ 
1403114411035002051 هیــأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان 1-آقای یعقوب دوکوهکی فرزند 
داراب به شــماره شناســنامه 2280230704 صادره از شیراز 
2-ســید جواد دوکوهکی به شماره شناسنامه 568 صادره از 
شیراز هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین به پلاک 10/6866 به آدرس شهرک گلستان بلوار 
علامه دهخدا ابتدای خیابان دانشگاه پیام نور سمت راست به 
مســاحت 7260/86 مترمربع واقع در فارس حوزه ثبت ملک 
شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی داراب و ســید 
موسی دوکوهکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11310/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035035518 مورخ 1404/11/26 
موضوع پرونده کلاسه شماره 1404114411035000127 هیأت 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احسان بهرام پور به شماره شناسنامه 2555 
کدملی 2300295296 صادره از شیراز فرزند عبدالرحمن 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به پلاک 8/46274 
بــه آدرس گویم کوچــه زیتون 7 پلاک 42 به مســاحت 
1843/28 مترمربع مفروز از پلاک شــماره 8/13 واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری 
از مالک رسمی درویش عابد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11309/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 140460311035035975 مورخ 1404/11/27 موضوع پرونده کلاســه شماره 
1403114411035002053 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید جواد دوکوهکی فرزند سید موسی به شماره شناسنامه 568 
صادره از شیراز نسبت به ششدانگ اعیان به انضمام سه دانگ عرصه )3 دانگ عرصه موقوفه 
حاجی میرزا محمد رحیم خان »معزالوزاره«( یک قطعه زمین به پلاک 10/6865 به آدرس شیراز 
دوکوهک جاده صنایع فجر به مساحت 32077/81 مترمربع واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت 
ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی سید موسی دوکوهکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11311/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر آراء 1-رأی شــماره 140460311035011301 و 2-رأی شماره 140460311035011299 و 3-رأی 
شــماره 140460311035011209 هیأت اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 1-عرفان جعفری به کدملی 2282482859 صادره شیراز 
فرزند اله داد نســبت به 20000 سهم و 2-سید جعفر حسینی به شماره شناسنامه 4870 کدملی 
2450715126 صادره فیروزآباد فرزند اســمعیل نسبت به 38052/38 سهم و 3-محمدصادق 
اســفندیاری بیات به شماره شناســنامه 11 کدملی 2299917349 صادره شیراز فرزند شهباز 
نســبت به 42052/38 سهم به مساحت 100104/76 مترمربع به پلاک ثبتی 16/2164 مفروز از 16 
واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای محمدصادق 
ممتازی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/1/16

11783/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان
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جدول شماره 1405/3707

ب جدول شماره  1404/3706
جوا

افقی:
1-نام اسب خســرو پرویز- کوهی در استان 

کردستان
2-همزاد افسوس- همان سفید است- خانه

3-خلق شده- سیم- قرن
4-دستی- آتش- عظمت- غذا

5-برخی بر چهره دارنــد- آهوی دم بریده- 
دریا

6-سرعت بخشیدن- برده زن
7-از شاعران سبک هندی- قاطر- افراد شرور

8-از شاخه های موسیقی- بدی- راز- از آتش 
ناقص برمی خیزد

9-دســتور- به زمین لم یزرع مــی گویند- 
دریاچه ای در استان لرستان

کردن- علامت  تضمین  رسته-  تازه  10-گلی 
جمع در فارسی

عدد  کودکانه-  های  بازی  از  11-ناراســت- 
مرغان قاف- از شاخه های موسیقی

12-دوســتی- از شهرهای اســتان فارس- 
نادانی- بخشی از نسک اوستا

13-مرکز پرو- از ماه های میلادی- قادر
14-الفت- ظِل- قبول نیست

15-در گذشته به شیمی دان ها می گفتند- از 
چهره های تاریخی در استان هرمزگان

عمودی:
1-جلدی برای دفتر- ســوغات زمستان برای 

مناطق کوهستانی
2-چهره- فقیر- آشکار

3-روستایی در نزدیکی ســپیدان- معادل 3 
کیلو- پیشوا

طرح: عصرمردم 

4-ناگهانــی- کشــتن- از توابــع 
لارستان- فوری

5-به آدم کج و معوج می گویند- برادر 
منگول- پسوند همانندی در فارسی

6-نیکان- مادر عرب
7-از ماهی های جنوبی- بله خارجی- 

تمامی
نوعــی  پرسشــی-  ادات  8-از 

راهپیمایی- علامت مفعول بی واسطه
9-مونس زن- دریا- تنومند

10-ردیف- خانــه کوچک- از ادات 
تنبیه

عربی-  پول  واحد  خجالتی-  11-فلز 

تکان
12-رقیق تر- گوسفند شیرده- کش 

پاچه سربازان- آماس
تخم  اصلی  بخش  13-ســخنران- 

مرغ- سواره از او خبر ندارد
14-خارج از زمین بازی- از ترکیبات 

ادرار- شنای بی پایان
از شهرهای  خنک-  بسیار  15-مزد- 

استان گیلان
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6گوناگون Apr 5 2026 16 شوال 1447       سال سی و یکم            شماره 8572یکشنبه   16 فروردین    1405   

ایسنا: دانشیار بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: شاخص‌ها 
نشــان می‌دهد مصرف بالای آب معدنی بطری‌شده در ایران، سوزاندن غیر 
اصولی زباله در برخی مناطق به ســبب افزایش ذرات در هوا، استفاده زیاد از 
ظروف یک‌بارمصرف پلاســتیکی با انتقال بیشــتر به غذا و همچنین فقدان 
استاندارد ســخت‌گیرانه برای کاهش میکروپلاســتیک در آب لوله‌کشی از 

عوامل موثر در سلامت انسان هستند.
دکتــر پروانــه میرابــی در گفت‌وگــو با ایســنا در خصــوص خطرات 
میکروپلاستیک‌ها اظهار کرد: میکروپلاستیک‌ها ذرات پلاستیکی کوچک‌تر 
از پنج میلی‌متر هســتند که از تجزیهٔ انواع پلاستیک‌ یا به‌صورت ریزدانه در 

محصولات صنعتی تولید می‌شوند.
وی ادامه داد: این ذرات در بدن تجزیه نشده و در بافت‌ها تجمع می‌کنند 
ومواد شیمیایی همراه خود »مثل BPA، فتالات‌ها و فلزات سنگین« را آزاد 
کرده به همین دلیل حضورشــان در بدن از منظر التهاب، ســمیت و اختلال 

هورمونی نگرانی ایجاد می‌کند.
 دانشــیار بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی بابل از آخرین یافته‌های 
علمی دربارهٔ حضور میکروپلاستیک‌ها در خون، ریه و جفت جنین اشاره کرد 
و یادآور شــد: طبق پژوهش‌های انجام شــده در ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۶ نشان داده 
ذرات پلی‌اتیلن و پلی‌استایرن در خون شناسایی شده‌اند که توان عبور از موانع 

بیولوژیک را نشان می‌دهد.
وی یادآور شــد: همچنیــن در نمونه‌برداری‌های جراحــی، انواع پلیمرها 
در بافت ریه دیده شــده‌اند و حتی در افراد غیرســیگاری استنشاق محیطی 

مهم‌ترین منبع است.
وی از مشــاهده این ذرات مضر در جفت جنین خبر داد و گفت: مطالعات 
ایتالیا، چین و ۲۰۲۵ ایران )دانشــگاه علوم پزشکی بابل( وجود ذرات میکرو 
و نانوپلاســتیک در جفت را تأیید کرده‌اند، این یافته به دلیل نقش جفت در 

تنظیم رشد جنین بسیار حساس تلقی می‌شود.
میرابی در پاســخ به این که راه‌های ورود میکروپلاستیک به بدن چگونه 
اســت، خاطرنشــان کرد: از طریق هــوا، مثل الیاف لباس‌هــای مصنوعی، 
گردوغبار شــهری، سایش لاســتیک خودروها و همچنین آب آشامیدنی از 

طریق بطری‌های پلاستیکی، تصفیه ناکامل آب شهری است.
وی با اشــاره به اینکه راه دیگر از طریق غذا مثل مصرف آبزیان، نمک، 
میوه و سبزی شسته‌نشده، ظروف پلاستیکی است، گفت: مصرف محصولات 
آرایشی و بهداشتی مثل اسکراب‌ها، خمیر دندان‌های قدیمی‌تر و کرم‌هاست.

 دانشیار بهداشــت باروری دانشگاه علوم پزشکی بابل همچنین از طریق 
وسایل خانه مثل فرش‌های مصنوعی، لباس‌های پلی‌استری، اسفنج‌ها اشاره 

کرد.
وی به خطرات احتمالی برای ســامت انسان از جمله خطرالتهاب مزمن 
اشاره وتصریح کرد: ورود ذرات باعث فعال‌شدن سیستم ایمنی و ایجاد التهاب 

در خون، ریه و روده می‌شود.
میرابــی اختلالات هورمونی را از دیگر خطرات برشــمرد و تصریح کرد: 
برخی مواد همراه میکروپلاستیک‌ها مانند BPA اثرات شبه‌استروژنی دارند.

وی به مشکلات تنفسی اشــاره کرد و گفت: رسوب ذرات در ریه ممکن 
است موجب فیبروز، آسم یا کاهش ظرفیت ریه شود.

وی مشــکلات قلب و عروق را از دیگر خطرات برشمرد و یادآور شد: در 
۲۰۲۴ مطالعه‌ای در اروپا نشــان داد حضور میکروپلاســتیک در پلاک‌های 

عروقی با افزایش خطر سکته همراه است.
وی با اشــاره به نحوه واکنش سیســتم ایمنی بــدن تصریح کرد: ذرات 
درشت‌تر را ماکروفاژها می‌بلعند اما قادر به تجزیه‌شان نیستند وسبب التهاب 
مزمن می‌شوند، نانوپلاســتیک‌ها نیز می‌توانند وارد ســلول شوند و موجب 

استرس اکسیداتیو شوند، هم چنین آزادسازی مواد شیمیایی روی سطح ذرات 
موجب فعال‌سازی بیش‌ازحد ایمنی می‌شود.

دانشــیار بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشــکی بابل در پاسخ به ایسنا 
که آیا بطری آب، ظروف یک‌بارمصرف و بســته‌بندی خطر بیشــتری دارند، 
یادآور شــد: بله این در سه حالت قرارگیری در گرما یا نور خورشید، تماس با 
غذاهای چرب و اســیدی، استفاده چندباره از بطری‌های یک‌بارمصرف است، 
مطالعات نشــان داده‌اند بطری‌های PET می‌توانند پس از چند ساعت در 
گرمــا هزاران ذره آزاد کنند. وی در خصوص آســیب‌پذیری کودکان و زنان 
باردار گفت: سدهای بیولوژیک جنین در برابر نانوپلاستیک مقاومت کمتری 

دارد و سیستم ایمنی و هورمونی هنوز در حال رشد است.
میرابی به روش‌های تشــخیص ورود میکروپلاســتیک به بدن اشــاره 
و خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر از ابزارهایی چون طیف‌ســنجی رامان، 
FTIR، میکروســکوپ الکترونی و آنالیز حرارتی  استفاده می‌شود که این 
تســت‌ها هنوز غربالگــری عمومی ندارند و در ایران هم در ســطح محدود 

تحقیقاتی انجام می‌شود.
دانشــیار بهداشت باروری دانشگاه علوم پزشکی بابل به چگونگی کاهش 
تماس مردم با میکروپلاســتیک‌ها اشــاره و تصریح کرد: استفاده از ظروف 
شیشه‌ای یا اســتیل، پرهیز از ریختن غذا یا چای داغ در ظروف پلاستیکی، 
تهویه خانه، کاهش گردوغبار، انتخاب لباس‌های نخی کم‌الیاف، نوشیدن آب 
از بطری شیشه‌ای و کاهش مصرف آب معدنی، شستن میوه و سبزی با دقت 

و دوری از محصولات آرایشی دارای »ذرات پلاستیکی جامد« است.

میکروپلاستیک‌ها تهدید نامرئی سلامت انسان میکروپلاستیک‌ها تهدید نامرئی سلامت انسان 
ومحیط زیستومحیط زیست

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032001590 مورخ 1404/12/4 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رمضــان ظریفی فرزند حاجی به 
شماره شناسنامه 169 کدملی 2451243708 صادره از فیروزآباد در 
ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 68/12 مترمربع پلاک 239/11650 
مفروز و مجزی شــده از پلاک 239/5218 واقع در بخش نه فارس 
کوار خریداری از مالک رســمی مع الواســطه علی اکبر، علی اصغر و 
حبیب اله همگی جوکار محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/1/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/1/31

11801/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

اخطاریه دفترخانه جهت اجرای حکم دادگاه
خانم لیلا رشــید مردانــی فرزند فرج مجهول المــکان به اطلاع می 
رساند همســر شما آقای سید مهرداد حســینی فرزند ناصر جهت 
اجرای دادنامه 140412390006817589 شعبه 5 دادگاه خانواده شیراز 
به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت طلاق نمودند. مســاعی اینجانب 
جهت انصراف نامبرده از طلاق مؤثر واقع نشــد. لذا در اجرای قانون 
حمایت از خانواده به شــما اخطار می گردد ظرف مدت یک هفته از 
تاریخ ابلاغ این اخطاریه جهت اجــرای دادنامه به دفترخانه واقع در 
فارس- سروســتان، خیابان امام خمینــی)ره(، نبش کوچه 28، پلاک 
372، کدپســتی: 87453-73451 مراجعه و یا در صورت وجود مانع 
شرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید. در غیر این صورت برابر 
مقررات و ضوابط شــرعی و قانونی نســبت به اجرای دادنامه طلاق 

اقدام می گردد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود.
11786/م الف

سردفتر طلاق 43 شهر سروستان
حسین هاشمی تزنگی

اطلاع نامه به زوجه جهت اطلاع از ثبت طلاق
اخطاریه طلاق

سرکار خانم ناتالیا دهقانی فرزند میخائیل به اطلاع می رساند همسر 
شــما جهت اجرای دادنامه به شــماره 140412390008117281 مورخ 
1404/07/21 صادره از شــعبه 9 دادگاه خانواده شــیراز با مشخصات 
فوق الذکر بــه این دفترخانه مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند 
لذا در اجرای قانون حمایت از خانواده به شما اخطار می گردد ظرف 
مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ ایــن اخطاریه جهت اجرای دادنامه به 
دفترخانــه مراجعه نمایید و یا در صورت وجود مانع قانونی مراتب را 
کتبا اعلام نمایید در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و 

قانونی نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.
11800/م الف

سردفتر طلاق 16 شیراز
محمدصادق یوسفعلی

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
شرکت فارس تست )سهامی خاص(

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فارس تست )سهامی خاص( به شماره ثبت 
1850 و شناسه ملی 10530144126 و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید، 
تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت که در روز شنبه مورخ 1405/01/29 
ساعت 12 ظهر در محل شرکت واقع در بلوار شهید رجائی )فرهنگ شهر( بین کوچه 32 
و 34 ساختمان قائم طبقه اول واحد 203 کدپستی 7187666877 تشکیل می گردد، 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 

1-افتتاح شعبه داخلی شرکت )و تعیین مدیر شعبه(
2-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

دعوت کننده: هیأت مدیره شرکت فارس تست

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت فارس تست )سهامی خاص(

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فارس تست )سهامی خاص( به شماره ثبت 
1850 و شناسه ملی 10530144126 و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می آید، 
تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در روز شنبه مورخ 1405/01/29 
ساعت 10 صبح در محل شرکت واقع در بلوار شهید رجائی )فرهنگ شهر( بین کوچه 32 
و 34 ساختمان قائم طبقه اول واحد 203 کدپستی 7187666877 تشکیل می گردد، 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
2-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

دعوت کننده: هیأت مدیره شرکت فارس تست

آگهی تجدید مزایده
تاریخ چاپ آگهی نوبت اول: 1405/01/16

تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم: 1405/01/23
شــهرداری زاهدشهر به استناد مجوز شماره 2945 ش مورخ 1404/04/29 شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش 7 

قطعه زمین متعلق به خود واقع در زاهدشهر- ضلع جنوبی بولوار دانشگاه آزاد را به شرح جدول ذیل اقدام نماید.
-کلیه هزینه های درج آگهی- کارشناســی رســمی- هزینه نقل و انتقال سند- مالیات بر ارزش افزوده و غیره بر عهده برنده 

مزایده خواهد بود.
-پیشنهاددهندگان می بایست 5 درصد کل مبلغ کارشناسی هر قطعه زمین مورد تقاضای خود را به صورت ضمانت نامه ترجیحا سه ماهه یا فیش 
واریز وجه به حساب سپرده شهرداری به شماره 830170000000107805175001IR )شماره شبا( نزد بانک ملی تهیه نموده و ضمیمه پیشنهاد خود ارایه 

نمایند.
-شــهرداری به پیشنهاد مخدوش و ناخوانا و همچنین فاقد ضمانت نامه یا فیش بانکی ترتیب اثر نخواهد داد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از 

پیشنهادات مختار است.
-هرگاه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

-متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده تا 10 )ده( روز پس از درج آگهی نوبت دوم به واحد مالی شهرداری زاهدشهر مراجعه 
نمایند.

-جلسه کمیسیون مزایده مورخ 1405/02/05 رأس ساعت 15 در محل شهرداری برگزار می گردد.
-برنده مزایده مکلف است ظرف مدت هفت روز پس از اعلام کتبی شهرداری وجه آن را به حساب درآمد شهرداری واریز نماید.

-سایر موارد در اسناد مزایده و برگ پیشنهاد قیمت قید می گردد.
-متقاضیان می بایســت ســپرده خود را در پاکت »الف«، تصویر شناســنامه، کارت ملی و اصل فیش واریز وجه سپرده را در پاکت »ب« و قیمت 

پیشنهادی خود را در پاکت »ج« جداگانه تحویل شهرداری نمایند.
-متقاضیان می بایست جهت دریافت سایر اطلاعات و اسناد مزایده به شهرداری مراجعه نمایند.

11802/م الف

 

شماره  ردیف 
 قطعه

 قیمت پایه کل پلاك ثبتی  آدرس ملک  نوع کاربري سند مساحت 
 به ریال

 درصد سپرده   5مبلغ 
 به ریال

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی با قابلیت تجاري  در شرف صدور  44/250 2 1

 نشگاه آزاد دا

186 000/400/287/21 000/370/064/1 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی با قابلیت تجاري  در شرف صدور  2/274 8 2

 نشگاه آزاد دا

186 000/840/477/22 000/892/123/1 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی   در شرف صدور  280 16 3

 نشگاه آزاد دا

186 000/000 /800/9 000/000/490 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی با قابلیت تجاري  در شرف صدور  39/245 18 4
 نشگاه آزاد دا

186 000/200/631/19 000/560/981 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی با قابلیت تجاري  در شرف صدور  66/308 22 5
 نشگاه آزاد دا

186 000/520/223/22 000/176/111/1 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی با قابلیت تجاري  در شرف صدور  20/396 25 6
 نشگاه آزاد دا

186 000/000/772/23 000/000/188/1 

ولوار  ضلع جنوبی ب مسکونی   در شرف صدور  62/285 32 7
 نشگاه آزاد دا

186 000/700 /996 /9 000/835/499 

 
محمدجواد شریفی
شهردار ز اهدشهر

آگهی

اهداء خوناهداء خون
اهدا زندگیاهدا زندگی



ایسنا: سفر برای بیماران دیابتی بدون برنامه‌ریزی 
می‌تواند  انسولین  نگهداری  برای  دقیق 
چالش‌برانگیز و حتی خطرناک باشد، به‌ویژه زمانی 
که دسترسی به یخچال محدود یا غیرممکن است. 
رعایت اصول ساده اما کاربردی می‌تواند در چنین 
شرایطی از بروز مشکلات جدی جلوگیری کرده و 

کیفیت درمان را حفظ کند.
در  به‌ویژه  سفر،  در  انسولین  صحیح  نگهداری 
ندارد،  وجود  یخچال  به  دسترسی  که  شرایطی 
که  موضوعی  است؛  برخوردار  حیاتی  اهمیت  از 
سلامت  و  دارو  اثربخشی  بر  مستقیماً  می‌تواند 

بیماران تأثیر بگذارد.
پیشگیری  گروه  مدیر  دستجردی،  زهرا  دکتر 
علوم  دانشگاه  غیرواگیر  بیماری‌های  کنترل  و 
اصولی  راهکارهای  بررسی  به  نیشابور،  پزشکی 
و  پرداخت  مختلف  شرایط  در  انسولین  نگهداری 
گفت: قطع انسولین حتی در شرایط سخت می‌تواند 
جان بیمار را به خطر بیندازد. همچنین نگهداری 
صحیح باعث حفظ اثربخشی دارو می‌شود. بیماران 
انسولین  نگهداری  شرایط  و  دارویی  بروشور  باید 
برخی  کنند.  مطالعه  دقت  با  را  خود  مصرفی 
قلم‌های انسولین پس از باز شدن می‌توانند مدت 
کوتاهی خارج از یخچال و در دمای کنترل‌شده ۲۰ 
تا ۲۵ درجه نگهداری شوند، اما این موضوع باید با 

پزشک یا داروساز بررسی شود.
او گفت: کیف‌های خنک نگهدارنده انسولین یکی 
به  دسترسی  عدم  صورت  در  گزینه‌ها  بهترین  از 
یخ،  به  نیاز  بدون  کیف‌ها  این  هستند.  یخچال 

برق یا باتری و بر اساس مکانیزم تبخیر سطحی 
انسولین را خنک نگه می‌دارند. در بین جداره‌های 
کیسه داخلی این کیف‌ها کریستال‌های جاذب آب 
وجود دارد. برای استفاده کافی است کیسه داخلی 
چند دقیقه در آب خنک قرار گیرد تا کریستال‌ها 

ژله‌ای شوند، سپس آب اضافی بدون فشار خشک 
شده و پس از حدود ۱۰ دقیقه انسولین داخل آن 
در معرض جریان  باید  این کیف‌ها  گذاشته شود. 

هوا قرار بگیرند تا فرآیند خنک‌سازی ادامه یابد.
محیط،  رطوبت  و  دما  به  بسته  افزود:  دستجردی 

ساعت   ۷۲ تا   ۲۴ بین  می‌توانند  کیف‌ها  این 
انسولین را خنک نگه دارند. بیماران می‌توانند این 
کیف‌ها را از فروشگاه‌های تجهیزات پزشکی تهیه 

کنند.
به  دسترسی  عدم  شرایط  درباره  همچنین  او 
از  می‌توان  نیز  صورت  این  در  گفت:  کیفها  این 
روش‌های ساده‌تری استفاده کرد. یکی از روش‌ها 
و  پلاستیکی  کیسه  یک  در  انسولین  دادن  قرار 
است.  مرطوب  حوله  یا  دستمال  با  آن  پیچیدن 
روش دیگر استفاده از دو گلدان سفالی بدون لعاب 
داخل  کوچک‌تر  گلدان  که  این صورت  به  است؛ 
آن‌ها  بین  فضای  شده،  داده  قرار  بزرگ‌تر  گلدان 
داشته می‌شوند.  نگه  پر و شن‌ها مرطوب  با شن 
انسولین داخل گلدان کوچک قرار می‌گیرد و روی 
آن با پارچه نخی پوشیده می‌شود. تبخیر رطوبت 
باعث خنک شدن انسولین خواهد شد. در تمام این 
روش‌ها لازم است انسولین در سایه و خنک‌ترین 

محل ممکن قرار گیرد.
او در پاسخ به این سوال که آیا می توان از کلمن 
گفت:  کرد،  استفاده  انسولین  نگهداری  برای  یخ 
بله، به شرط آن‌که انسولین در تماس مستقیم با 
ابتدا انسولین  یخ نباشد. برای این کار بهتر است 
در یک دستمال حوله‌ای پیچیده شده و داخل یک 
ظرف پلاستیکی درب‌دار قرار گیرد؛ سپس ظرف 
در کلمن یا فلاسک حاوی پک یخ یا بطری آب 
باید  انسولین  کنید که  توجه  یخ‌زده گذاشته شود. 
انسولین  از  استفاده  و  شود  محافظت  یخ‌زدگی  از 

یخ‌زده ممنوع است.

راهکارهایی کاربردی برای شرایط راهکارهایی کاربردی برای شرایط 
بدون یخچالبدون یخچال

آسیب حملات دشمن به ۲۵ واحد دارویی
وضعیت مطلوب ذخایر استراتژیک دارو

ایسنا: سخنگوی انجمن داروســازان ایران با بیان اینکه حدود ۲۵ واحد تولیدی، توزیعی و 
داروسازی مورد حملات مستقیم و غیرمســتقیم آمریکایی - صهیونی قرار گرفته‌اند، در عین 

حال تاکید کرد که وضعیت ذخایر استراتژیک دارو خوب و مطلوب است.
دکتر هادی احمدی، درباره آســیب‌ و خسارت‌های حملات ددمنشانه آمریکایی - صهیونی 
به حوزه دارویی اظهار کرد: از آغاز تجاوز آمریکایی‌ـصهیونی تا کنون حدود ۲۵ واحد تولیدی، 

توزیعی و داروسازی مورد حملات مستقیم و غیرمستقیم قرار گرفته‌اند.
تولیدکنندگان داروهای ضدسرطان و واکسن، هدف مستقیم حملات دشمن

عضو هیات‌مدیره انجمن داروســازان ایران در ارتباط با واحدهایی که مورد اصابت مستقیم 
قرار گرفته‌اند، توضیح داد: »توفیق دارو« و »انستیتو پاستور« دو واحدی هستند که به صورت 
مســتقیم مورد اصابت قرار گرفته‌انــد. توفیق دارو، ماده اولیه داروهای بیمارســتانی و برخی 
داروهای ضدســرطان را تولید می‌کرد و همچنین انستیتو پاستور در زمینه تولید واکسن و مواد 

دارویی تزریقی فعالیت می‌کند.
قدمت بالای انستیتو پاستور و واکسن‌سازی در ایران

احمدی با بیان اینکه فعالیت انســتیتو پاســتور حدود یک قرن در ایران قدمت دارد، گفت: 
هنگامی که کشــورهای همسایه واکسن‌سازی نداشــتند، ایران از واکسن‌سازی برخوردار بود. 
انیستیتو پاستور ایران، یک واحد معتبر است که با سازمان‌های جهانی ارتباط دارد. اگرچه برخی 
واحدهای انســتیتو پاستور تخریب شده و با مشکلاتی مواجه است اما تولید در سایر واحدهای 

این مجموعه ادامه دارد و خللی در روند تولید ایجاد نشده است.
او درباره توفیق دارو اظهار کرد: بخش تحقیق و توسعه »R&D« و بخشی از قسمت‌های 

تولیدی این مجموعه تخریب شده است. 
فعالیت ۲۴۰ کارخانه داروسازی در ایران

سخنگوی انجمن داروسازان ایران درباره روند تولید دارو در ایران گفت: اگرچه آسیب‌هایی 
به واحدهای داروی کشور وارد شده، اما با خللی در روند تولید دارو و شیرخشک مواجه نیستیم؛ 
چــرا که ۲۴۰ کارخانه تولید دارو و حدود ۸۰ کارخانه تولیدکننده مواد اولیه دارویی در کشــور 

داریم.
آسیب به شرکت‌های توزیع‌کننده
خللی در ارائه خدمات ایجاد نشده

احمدی با بیان اینکه برخی شــرکت‌های توزیع‌کننده به صورت غیرمســتقیم مورد اصابت 
قرار گرفته‌اند، توضیح داد: این شــرکت‌ها به دلیل اصابت ترکش آسیب‌ دیده‌اند. به طور مثال، 
یک انبار دارو و شیر خشک در همدان مورد اصابت قرار گرفت و سبب بروز مشکلاتی شد. به 
دلیل اینکه ذخایر دارویی و شــیر خشک در نقاط دیگر داریم؛ هیچ خللی به طور کلی در روند 

ارائه خدمات خللی ایجاد نشد. 
وضعیت خوب و پایدار ذخایر استراتژیک 

او با بیان اینکه وضعیت »ذخایر اســتراتژیک« بســیار خوب و پایدار اســت، تصریح کرد: 
وضعیت ذخایر اســتراتژیک به نحوی است که اگر یک یا دو واحد توزیعی و تولیدی از چرخه 

ارائه خدمت خارج شوند، با مشکلی مواجه نمی‌شویم. 
فعالیت و ارائه خدمات در ۱۸هزار داروخانه

سخنگوی انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه ۱۸ هزار داروخانه در کشور فعالیت می‌کنند، 
خاطرنشــان کرد: علاوه بر ذخایر استراتژیک دارویی، داروخانه‌ها نیز به عنوان یک منبع ذخایر 
اســتراتژیک به حســاب می‌آیند. تمام داروخانه‌های کشــور، خدمات مورد نیاز مردم را ارائه 

می‌دهند و برخی به صورت شبانه‌روزی فعالیت می‌کنند. 
احمدی با بیان اینکه انبارهای سازمان غذا و دارو از دارو مملو است، گفت: بررسی‌ها بیانگر 
این اســت که مشکلی در زمینه کمبود دارو و شیر خشــک وجود ندارد. کمبودهایی در حوزه 
دارویی وجود دارد اما این کمبودها مختص روزهای اخیر نیســت و و پیش از جنگ نیز وجود 

داشت. این کمبودها، ارتباطی با شرایط فعلی کشور ندارد.
فعالیت شبانه روزی صنعت دارو

عضو هیأت‌مدیره انجمن داروسازان با بیان اینکه از تجربیات گذشته خود استفاده می‌کنیم، 
ادامه داد: تجربه جنگ ۱۲ روزه، ۸ ســال جنــگ تحمیلی،  دوران پاندمی کرونا و تحریم‌های 
کشــور، صنعت داروسازی کشور را آب‌دیده کرده است. مدیران و متخصصان حوزه دارویی در 

طول شبانه روز دارو تولید می‌کنند. 
هدف قراردادن مجموعه‌های درمانی، خلاف کنوانسیون جهانی

احمدی با بیان اینکه هدف قرار دادن مجموعه‌های درمانی برخلاف کنوانسیون‌های جهانی 
است، گفت: هدف قرار دادن مجموعه دارویی و بیمارستان‌ها نشان می‌دهد که دشمن فقط به 
هدف قرار دادن مجموعه‌های نظامی اکتفا نمی‌کند و مناطق غیرنظامی و مســکونی را هدف 
قرار می‌دهد که برخلاف حقوق بشــر است. اعتراض خود را از طریق سازمان نظام پزشکی و 
وزارت بهداشت به مجامع بین‌المللی اعلام کرده‌ایم و امیدوارم که این مسائل خاتمه پیدا کند. 

شهادت دو داروساز در جنگ رمضان
او درباره شهدای داروساز نیز گفت: دو نفر از همکاران داروساز در جنگ رمضان به شهادت 
رســیده‌اند. شهادت این دو داروساز نشان می‌دهد که داروســازان در هر شرایطی در پای کار 
حضور دارند و ارائه خدمت را ارجح می‌دانند. داروسازان در دوران جنگ ۱۲ روزه، دوران پاندمی 

کرونا و جنگ رمضان در پای کار حضور دارند.
عدم هجوم برای ذخیره دارو برخلاف جنگ ۱۲ روزه

عضو هیأت‌مدیره انجمن داروسازان اظهار کرد: هیچ کمبودی در زمینه دارو وجود ندارد؛ این 
موضوع در چهره مردم به هنگام مراجعه آنها به داروخانه‌ها دیده می‌شــود. شاهد هجوم مردم 
در روزهای نخســت جنگ ۱۲ روزه برای تامین و ذخیره‌سازی دارو بودیم. خوشبختانه، چنین 
شــرایطی را در جنگ رمضان تجربه نکردیم؛ چرا که مردم نســبت به وضعیت ذخایر دارویی 

اطمینان خاطر داشتند می‌دانند که شرایط خوبی در زمینه دارو داریم.

سلامت  می‌تواند  جنگ  از  ناشی  استرس  و  روانی  فشارهای  ایسنا: 
پوست را تحت تأثیر قرار داده و زمینه بروز خشکی، التهاب، خارش 
و عفونت‌های پوستی را فراهم کند؛ با این حال رعایت برخی تدابیر 
ساده برگرفته از طب ایرانی می‌تواند به پیشگیری از این مشکلات 

کمک کند.
دکتر محمدمهدی پرویزی، دانشیار و عضو هیأت علمی گروه طب 
ایرانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این باره گفت: در طب سنتی 
ایرانی پوست تنها یک پوشش ظاهری نیست، بلکه یکی از مهم‌ترین 
یعنی  چهارگانه  اخلاط  وضعیت  که  می‌شود  محسوب  بدن  اعضای 
خون، صفرا، سودا و بلغم را بازتاب می‌دهد و در دفع مواد زائد بدن 

نقش مهمی دارد.
او افزود: زمانی که تعادل این اخلاط بر هم بخورد و بدن نتواند مواد 
زائد را از راه‌های طبیعی مانند ادرار یا مدفوع دفع کند، پوست به عنوان 
یکی از مسیرهای دفع طبیعی مواد زائد از بدن وارد عمل می‌شود و 
پرکار تر می شود. در نتیجه مشکلاتی مانند کهیر، جوش‌های چرکی، 

خارش‌های شدید یا عفونت‌های پوستی بروز پیدا می‌کنند.
استرس جنگ و افزایش خشکی و التهاب پوست

پرویزی ادامه داد: استرس و فشارهای روانی ناشی از شرایط جنگی 
می‌تواند باعث غلبه صفرا و افزایش حرارت درونی بدن شود که نتیجه 
آن خشکی و التهاب پوست است. از سوی دیگر بی‌خوابی، اضطراب و 
تماس مداوم با گرد و غبار زمینه غلبه سودا و افزایش غلظت خون را 
فراهم می‌کند که خود به بروز مشکلات پوستی می‌انجامد. به همین 
دلیل در طب سنتی درمان مشکلات پوستی تنها به درمان موضعی 
محدود نمی‌شود، بلکه اصلاح مزاج کلی بدن و کمک به دفع مواد 

زائد از مسیرهای طبیعی نیز اهمیت دارد.
مراقبت ویژه از پوست کودکان و سالمندان

او گفت: کودکان و سالمندان در شرایط جنگی آسیب‌پذیرتر هستند و 
نیاز به مراقبت بیشتری دارند. پوست کودکان به دلیل حساسیت بالا 
ممکن است در اثر تعویض دیرهنگام پوشک یا لباس، دچار التهاب 
شیرین  بادام  روغن  یا  بکر  زیتون  روغن  از  استفاده  شود.  جوش  یا 
پس از هر بار شستشو می‌تواند از بروز این مشکلات پیشگیری کند. 
سالمندان برای جلوگیری از مشکلات قارچی و کاهش خستگی پاها، 
برای  مساوی(  نسبت  )به  آب  و  سیب  سرکه  رقیق‌شده  محلول  از 
ولرم  آب  در  پاها  دادن  قرار  همچنین  کنند.  استفاده  پا  کف  ماساژ 
آرامش و کاهش  ایجاد  به  بنفشه می‌تواند  یا  بابونه  حاوی جوشانده 

حرارت بدن کمک کند.
نقش تغذیه در سلامت پوست در بحران

سلامت  در  مهمی  نقش  نیز  مناسب  تغذیه  اینکه  بیان  با  پرویزی 
پوست دارد، افزود: استفاده از میوه و سبزی تازه و همچنین استفاده 
از گیاهان دارویی و مواد خشک‌شده با دستور پزشک متخصص طب 

سنتی ایرانی می‌تواند مفید باشد.
به  خیس‌خورده  شربتی  تخم  و  خاکشیر  روزانه  مصرف  گفت:  او 
از  می‌تواند  خون  تصفیه  به  کمک  و  خنک‌کنندگی  خاصیت  دلیل 
نوشیدن  همچنین  کند.  جلوگیری  پوستی  التهابات  و  جوش‌ها  بروز 

دمنوش‌هایی مانند گل سرخ، بیدمشک، بابونه، بنفشه و به‌لیمو علاوه 
اثرات  کاهش  و  اعصاب  آرامش  موجب  ایمنی،  سیستم  تقویت  بر 

استرس بر پوست می‌شود.
آرامش روان؛ کلید سلامت پوست

پوستی  بیماری‌های  از  بسیاری  در طب سنتی  پایان گفت:  در  وی 
از  استفاده  خانه،  در  آرام  فضای  ایجاد  دارند.  اندوه  و  غم  در  ریشه 
دنبال  از  پرهیز  و  اسطوخودوس  یا  گلاب  مانند  طبیعی  عطرهای 
تعادل بدن کمک  اخبار منفی می‌تواند به حفظ  از حد  کردن بیش 

کند.
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استرس جنگ و افزایش خشکی و استرس جنگ و افزایش خشکی و 
التهاب پوستالتهاب پوست

ایســنا: در روزهایی که بیشــتر وقت خود را در خانــه می‌گذرانیم، چک 
کردن اخبار به عنوان رفتاری مســتمر در افــراد تداوم می‌یابد و این فرآیند 
به مرور با افزایش اضطراب در فرد همراه می‌شــود؛ این درحالیست که این 
زمان‌ها، می‌تواند فرصتی برای انجام کارهایی که همیشــه قصد انجام آن 

را داشتیم، باشد.

به گفته متخصصان ســامت روان، مواجهــه دائمی با اخبار می‌تواند به 
فرســودگی روانی، افزایش سطح استرس و تضعیف تمرکز منجر شود و در 
مقابل، مدیریت آگاهانــه پیگیری اخبار، به‌عنوان راهکاری مؤثر برای حفظ 

تعادل روانی توصیه می‌شود.
در چنین فضایی که فشارهای روانی و نگرانی‌های ناشی از نااطمینانی‌های 

محیطی رو به افزایش است، یافتن مسیرهایی برای بازیابی آرامش ذهنی و 
ایجاد وقفه در چرخه اضطراب، اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند. روانشناسان بر 
این باورند که جایگزین کردن بخشــی از زمان مصرف اخبار با فعالیت‌های 
هدفمنــد و لذت‌بخش می‌تواند نقش تعیین‌کننــده‌ای در کاهش تنش‌های 

ذهنی ایفا کند.
در این میان، فعالیت‌هایی نظیر مطالعه کتاب، تماشــای فیلم و سریال، 
پرداختن به هنر، یادگیری مهارت‌های جدید از جمله زبان‌آموزی، و همچنین 
مشــارکت در فعالیت‌هــای خانوادگی، به‌عنوان گزینه‌هایــی کارآمد مطرح 
می‌شوند. این اقدامات، علاوه بر ایجاد فاصله ذهنی از اخبار منفی، می‌توانند 
احســاس کارآمدی فردی را تقویت کرده، از بروز نشــانه‌های افســردگی 

پیشگیری کنند و به بازسازی نظم روانی و روزمره زندگی کمک کنند.
مطالعه کتاب، به‌عنوان یکی از در دســترس‌ترین ابزارهای آرام‌ســازی 
ذهن، امکان تجربه جهان‌های متفاوت و فاصله‌گیری موقت از واقعیت‌های 
تنــش‌زا را فراهم می‌کند. ایــن فعالیت نه‌تنها به کاهش اســترس کمک 
می‌کنــد، بلکه با تقویت تمرکز و درگیری شــناختی، ذهن را از چرخه افکار 

منفی خارج می‌سازد.
تماشای فیلم و ســریال نیز تمرکز را از اخبار برمی‌دارد و می‌تواند راهی 
موثر برای دور کردن ذهن از دغدغه‌ها باشــد. همین اقدام نیز روش موثری 
برای کنار خانواده بودن و پیوند عاطفی عمیق‌تر میان اعضای خانواده‌هاست. 

از سوی دیگر، پرداختن به فعالیت‌های هنری و کارهای دستی، در دنیای 
پرشتاب امروز، به‌عنوان ابزاری مؤثر برای تخلیه هیجانی و افزایش خلاقیت 
شناخته می‌شود. این فعالیت‌ها با درگیر کردن ذهن در فرآیند خلق، از شدت 

افکار مزاحم کاسته و نوعی آرامش تدریجی را به همراه دارند.
یادگیری زبان جدید نیز فرصتی برای گســترش دایره دانش و ارتباطات 
است. این فعالیت ذهنی به خودی خود، مغز را فعال نگه می‌دارد و می‌تواند 

به کاهش استرس در شرایط بحران کمک کند. 
در کنار این موارد، مدیتیشن و تمرین‌های مبتنی بر آگاهی ذهن، به‌عنوان 
راهکارهایی علمی برای مدیریت استرس، مورد تأکید قرار گرفته‌اند. در این 
شــرایط، مدیتیشن با کاهش سطح هورمون‌های استرس‌زا مانند کورتیزول، 
بــه کاهش اضطراب و تنش، بهبود کیفیت خواب و کاهش بی‌قراری کمک 
می‌کند. همچنین تمرینات تنفســی و آگاهی‌زایی، می‌توانند به افراد کمک 

کنند تا با تنش‌های فیزیکی و روانی بهتر مقابله کنند.
مدیتیشن به افراد کمک می‌کند تا با افکار و احساسات خود آگاه‌تر شوند 
و بتوانند آن‌ها را بهتر مدیریت کنند. این آگاهی می‌تواند به افراد کمک کند 

تا در شرایط بحرانی تصمیمات بهتری بگیرند.
بر این اساس، مدیریت مصرف اخبار در کنار جایگزینی آن با فعالیت‌های 
ســازنده، نه‌تنها یــک توصیه، بلکه ضرورتی برای حفظ ســامت روان در 

شرایط پرتنش امروز به شمار می‌رود.

چطور وقت خود را در خانه مفید چطور وقت خود را در خانه مفید 
بگذرانیم؟بگذرانیم؟
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دختران میناب 
در میان عکس‌های منتخب گاردین

تصویری از یابود شــهدای مدرســه دخترانه شــجره طیبه در 
میناب، در میان عکس‌های منتخب هفته گاردین قرار گرفت.

به گزارش ایســنا، پرتره‌هایی از دختــران جان‌باخته در حمله 
هوایی آمریکا به مدرسه‌ای در شهر میناب که بر روی مجسمه‌ای 
در میدان ونک تهران آویخته شــده اســت، در میان عکس‌های 

منتخب هفته نشریه گاردین قرار گرفت. 
یــک ماه پس از بمباران، هنوز هیچ‌کس در قبال این حمله که 
به شــهادت دست‌کم ۱۶۰ کودک و معلم انجامید، پاسخگو نبوده 
اســت. ارتش آمریکا گفته اســت که همچنان در حال »بررسی« 
موضوع اســت، درحالی که بررسی‌ها از جنایت آشکار آمریکایی-

اسرائیلی در این حادثه پرده برداشته است.

جشنواره فیلم عربستان 
به تعویق افتاد

دوازدهمین دوره جشــنواره فیلم عربســتان در پی ادامه جنگ در 
منطقه خاورمیانه به تعیوق افتاد.

به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ای که از سوی برگزارکنندگان جشنواره 
فیلم دریای سرخ منتشر شده، دلیلی برای این تعویق ذکر نشده است، 
اما این تصمیم در حالی گرفته می‌شــود که منطقه خلیج فارس تحت 
تاثیر جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران قرار گرفته است. دوازدهمین 
دوره جشــنواره فیلم عربستان که قرار بود از ۲۳ تا ۲۹ آوریل در شهر 
ظهران این کشــور برگزار شــود، به تاریخ ۲۵ ژوئن تا اول جولای 

موکول شد.
پایگاه خبری ددلاین برای شفاف‌سازی موضوع با مرکز بین المللی 
فرهنگی ملک عبدالعزیز )ایترا( که این رویداد را با مشــارکت انجمن 
سینمای عربســتان و حمایت کمیسیون فیلم عربستان سازماندهی و 

میزبانی می‌کند، تماس گرفته است.
در این میان، جشنواره اعلام کرده است که آماده‌سازی‌های خود 
را برای دوازدهمین دوره که با موضوع »سینمای سفر« و شعار »برای 

هر داستان، یک سفر« برگزار می‌شود، ادامه می‌دهد.
جشنواره فیلم عربستان که در سال ۲۰۰۸ و پیش از لغو ممنوعیت 
ســینما در عربستان در سال ۲۰۱۷، به صورت زیرزمینی بنیان‌گذاری 
شــد، یک گردهمایی کلیدی برای حرفه‌ای‌های ســینمای محلی و 

کشورهای همسایه خلیج‌فارس محسوب می‌شود.
همچنین این جشنواره دارای بخش بین‌المللی رو به رشدی است 

که امسال شامل »نگاهی به سینمای کره« نیز می‌شود.
در دنیای ســینما، مؤسسه فیلم دوحه در حال حاضر برنامه سالانه 
»قمره« و برنامه ویژه اســتعدادهای خود را به صورت آنلاین برگزار 
می‌کند وناگزیر شد رویداد حضوری را که قرار بود میزبان دیگو لونا و 

گائل گارسیا برنال باشد، لغو کند.

رضا فیاضی: باید ایستادگی کنیم

رضا فیاضی با تشــریح حس و حال خــودش در این روزهای 
جنگی گفت: این روزها حال همه ما بد اســت ولی باید ایستادگی 
کنیم و مهم‌ترین کار اهل فرهنگ، کمک کردن به سلامت روان 

جامعه است.
این هنرمند در گفتگو با ایســنا ادامه داد: جنگ، تلخ اســت و 
متاســفانه ما از دیرباز مورد هجوم بیگانگان بوده‌ایم و مردم ایران 
زمین، بارها طعم جنگ و ویرانی را چشیده‌اند؛ از هجوم اسکندر تا 
اعراب و چنگیزخان مغول و ... ولی هر بار با مقاومت خود، کشور 

و فرهنگ‌مان را حفظ کرده‌ایم.
فیاضی با اشــاره به جنگ اخیر آمریکا و اســراییل علیه ایران 
افــزود: مردم ما در طول تاریخ بارها با ناملایمات و جنگ‌هایی رو 
بــه رو بوده‌اند که روحیه جمعی ما را تضعیف کرده و حالا هم که 
این جنگ از سوی آمریکا و اسراییل به ما تحمیل شده و هر دو با 
هم کشــور ما را مورد هجوم و بمباران قرار داده‌اند ولی مهم‌ترین 
کاری که در این مقطع می‌توانیم انجام بدهیم، ایســتادگی است 

و کمک به اینکه جامعه ما بتواند سلامت روان خود را بازیابد.
ایــن بازیگر که در زمینــه ادبیات هم صاحب تجربه اســت، 
افزود: همه آرزویم این اســت که در کشــور خودم با وجود همه 
ســختی‌هایی که با آن دست به گریبان است، فعالیت کنم چراکه 

هویت ما در سرزمین مادری‌مان تعریف می‌شود.
فیاضــی، ادعای اخیر ترامــپ را مبنی بــر بازگرداندن ایران 
به عصر حجر، مهمل‌گونه دانســت و ادامه داد: این ســرزمین و 
مردمانش در طول تاریخ همه گونه ســختی را تجربه کرده و هر 
بــار، هجوم بیگانگان را تاب آورده و فرهنگ و زبان خود را حفظ 

کرده است.
او اضافه کرد: این روزها به دلیل حمله بیگانگان به کشورمان 
و با دیدن رنج هموطنان‌مان طبیعی است که حال‌مان خوب نباشد 
ولی بزرگترین آرزویم این اســت که مردمــان ما روی آرامش را 

ببینند و حال خوب را تجربه کنند.

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی در 
تریبون‌هــا  کــه  داد  هشــدار  پیامــی 
نقطــه‌زن  موشــک  همچــون  بایــد 
عمــل کننــد؛ چراکــه پیــروزی در جنــگ 
تحمیلــی اخیــر در گــرو انســجام ملــی و 

ــت. ــی اس ــدار دفاع اقت
ــیدعباس  ــام س ــنا، پی ــزارش ایس ــه گ ب
ــرح  ــه ش ــس ب ــبکه ایک ــی در ش صالح

ــت: ــل اس ذی
ــاب،  ــهید انق ــر ش ــوده رهب ــه فرم »ب
کنیــم.  مواظبــت  را  مقــدس  اتحــاد 
ــانه  ــان رس ــکار و پنه ــون‌داران آش تریب
ــر  ــک‌زنان دلی ــان موش ــان، چون و خیاب

فقــط  و  کننــد  نقطه‌زنــی  ایــران، 
ــدف  ــاک را ه ــن آب و خ ــاوزان ای متج

بگیرنــد. 

رمــز پیــروزی در دفــاع رمضــان، قــدرت 
دفاعــی و انســجام ملــی اســت. بــا تمــام 

وجــود نگاهبــان آن باشــیم.«
ــر  ــته وزی ــن نوش ــد ای ــر می‌رس ــه نظ ب
ــش  ــاد اســامی در واکن ــگ و ارش فرهن
بــه واکنش‌هــای تنــد علیــه محمدجــواد 
ــن  ــه »فاری ــه او در مجل ــف و مقال ظری
کــه  واکنش‌هایــی  از  باشــد؛  افــرز« 
برخــی چهره‌هــا و اهــل رســانه داشــتند 
تــا موضــع یــک مــداح در تریبــون 
تجمعــات شــبانه کــه بــرای محکومیــت 
ــران  ــه ای ــرائیل ب ــکا و اس ــاوز آمری تج

برگــزار می‌شــوند.

واکنش وزیر فرهنگ به اظهارات تند تریبون‌داران

گیشه نوروزی سینما چقدر بلیت فروخت؟
تعــداد تماشــاگران اکــران ســال جدیــد در 
پایــان تعطیــات نــوروزی و جنگــی ۱۴۰۵ 

بــه ۳۱ هــزار نفــر رســید.
بــه گــزارش ایســنا، اکــران نــوروزی 
کرونــا،  دوران  از  پــس  امســال 
متفاوت‌تریــن روزهــای خــود را پشــت 
ــه  ــه ب ــا توج ــینماها ب ــت و س ــر گذاش س
ــری  ــداد کمت ــان تع ــی میزب ــرایط جنگ ش
فیلــم و تماشــاگر بودنــد کــه البتــه همیــن 
میــزان مخاطــب هــم در جــای خــود قابــل 

ــت. ــه اس توج
براســاس آمــار ثبــت شــده در ســامانه 
مدیریــت فــروش و اکــران ســینما )ســمفا( 
ــا صبــح شــنبه، ۱۵ فروردین‌مــاه، تعــداد  ت
ــات  ــان تعطی ــا پای ــه ت ــی ک کل مخاطبان

نــوروز بــه تماشــای چهــار فیلــم نــوروزی 
ــود و  ــر ب ــزار نف ــش از ۳۱ ه ــتند، بی نشس
فــروش بلیــت هــم دو میلیــارد و ۶۹۴ 

ــوده اســت. ــان ب ــون توم میلی
ــوروزی  ــا ن ــد و اصطلاح ــای جدی فیلم‌ه
»بهشــت  »نیم‌شــب«،  شــامل  ســینما 
تبهــکاران«، »خــط نجــات« و »قماربــاز« 
بودنــد. البتــه ایــن را هــم بایــد اشــاره کــرد 
ــه بازگشــایی ســینماها از  ــا توجــه ب کــه ب
۲۵ اســفند ســال قبــل، برخــی فیلم‌هــای 
قدیمــی نیــز روی پــرده باقــی ماندنــد کــه 
اکــران تعــدادی از آن‌هــا هم‌چنــان ادامــه 

دارد.  
ایــن فیلم‌هــا از زمــان بازگشــایی تــا 
امــروز، ۱۵ فروردیــن حــدود ۴۰ هــزار نفــر 
ــش از  ــروش بی ــه ف ــتند و ب ــاگر داش تماش
یــک میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون تومــان نیــز 

ــد. دســت یافتن

سید محی الدین حسینی ارسنجانی 
ــد در  ــان زن ــادی شــیراز همچــون خیاب ــان دهن اشــاره: خیاب
ــر  ــا از منظ ــران خصوص ــاب ای ــگ‌و کت ــی فرهن ــگاه اهال ن
فارســی هــا و شــیرازی هــای کتــاب دوســت و اهــل مطالعــه 
در طــی دهــه هــا ســال پیــش تــا بــه امــروز خیابانــی بــرای 
ــاب هــای خــاص و مــورد علاقــه  ــد کت ــدا کــردن و خری پی
مــردم شــیراز، مســافران و مهمانــان ایــن شــهر بــوده اســت. 
ــون  ــه مت ــر ب ــه واف ــق و علاق ــطه عش ــز بواس ــده نی نگارن
ــی  ــی و ادب ــای تاریخ ــه ه ــژه در زمین ــی بوی ــن و قدیم که
ــق را  ــن توفی ــی ای ــارس شناس ــی و ف ــیراز پژوه و هنری،ش
داشــته ام کــه در طــی افــزون بــر ســه دهــه فعالیــت نســخه 
ــخ  ــژه نس ــی بوی ــای قدیم ــد کتابه ــه و خری ــی و تهی پژوه
ــیراز  ــا ش ــط ب ــنگی مرتب ــاپ س ــی و چ ــاپ اول ــی و چ خط
و فــارس، صدهــا و بلکــه هــزاران عنــوان از کتابهــای نــاب 
و نایــاب و کمیــاب و مجــات قدیمــی مــورد علاقــه خــود 
ــار  ــا چه ــهرداری ت ــدان ش ــی می ــدوده )حوال ــن مح را از ای
ــود در  ــابقه موج ــا س ــیهای ب ــاب فروش ــد( و دیگرکت راه زن
خیابانهــای زنــد و داریوش،شــاهپور شــیراز و...بیابــم و پــس 
ــه معرفیشــان در  ــا ب ــه و آرشــیو ی ــه مطالع ــا ب ــد آنه از خری
ــم. کتابهایــی فاخــر  ــدام کن ــی اق ــی و محل رســانه هــای مل
و نفیــس و بــا ارزش از نویســندگان مطــرح ایــران و جهــان 
ــت  ــات دس ــاوی اطلاع ــوی ح ــادی و معن ــاظ م ــه از لح ک
اول و جالــب توجــه بــرای جماعــت محققــان و پژوهشــگران 
ــت اول  ــر و دس ــاری بک ــت و آث ــف اس ــای مختل ــوزه ه ح
کــه نــه سانســور شــده انــد و نــه در متــن و محتــوای آنهــا 
ــه  ــه ب ــمایل اولی ــان ش ــه هم ــده و ب ــاد ش ــی ایج تغییرات
ــال  ــا در قب ــه کتابه ــتداران اینگون ــاص و دوس ــان خ مخاطب

ــاد عرضــه میگــردد. ــی نســبتا زی ــت مبالغ دریاف
ــیاق  ــبک و س ــر س ــطه تغیی ــه بواس ــر چ ــان اگ ــن خیاب ای
ــاب  ــه کت ــان از مقول ــا و دورماندنم ــی ه ــا ایران ــی م زندگ
و کتابخوانــی رونــق ســالهای قبــل خــود را نــدارد امــا 
همچنــان مرکــزی بــرای مراجعــه کتــاب دوســتان و کتــاب 
بازهــای حرفــه ای و قدیمــی و کتابخوانهــای جوانتــر 
ــن  ــی ای ــی و فرع ــریانهای اصل ــاب در ش ــت و روح کت اس
ــان جــاری و ســاری اســت. □اســتیلای کتــب درســی  خیاب
و کنکــوری بــر خیابــان دهنــادی اگــر چــه در ســالهای اخیــر 
کتابهــای کنکــور و کمــک درســی رفتــه رفتــه و کــم کــم 
جــای خودشــان را بــه کتــب چــاپ قدیمــی تــر حــوزه تاریــخ 
و ادبیــات و عمومــی داده انــد و دیگــر کتابهــای رنــگ 
ــه  ــل ب ــال قب ــد س ــاه و ص ــای پنج ــاپ ه ــه و چ و رو رفت
نــدرت یافــت میشــوند امــا خوشــبختانه انبوهــی از عناویــن 
نشــریات قدیمی،مجــات تخصصــی و رســانه هــای مکتــوب 
ــا"،  ــای "خواندنیه ــه ه ــه نام ــون هفت ــده همچ و پرخوانن
"خوشــه"،"کتاب هفتــه" و فصلنامــه هــای "راهنمــای 
کتــاب"، "راهنمــای کتــاب" ماهنامــه هــای "میراث"،"پیــام 
ــال  ــا س ــاپ ده ه ــده" "ارمغان"،و...چ ــن"، "وحید"،"آین نوی
پیــش ایــران در برخــی از کتابفروشــی هــای خیابــان 
تاریخــی و خاطــره انگیــز دهنــادی شــیراز یافــت و عرضــه 
ــل  ــاه ۴۰۴ و اوای ــفند م ــر اس ــش )اواخ ــدی پی ــردد. چن میگ
نیمــه دوم فروردیــن ۴۰۵( بــرای دههــا بــار متوالــی بــه ایــن 
ــی یکــی از کتابفروشــیهای  ــم و در طبقــه فوقان ــان رفت خیاب
کهــن و باســابقه شــیراز دههــا عنــوان کتــاب مفیــد مطالعــه 
ــا تاریــخ  و نســخه هــای نــاب و نایــاب و کمیــاب مرتبــط ب
و فرهنــگ ایــران و فــارس بویــژه کتابهایــی از نویســندگان 
قدیــم شــیراز را کــه تاریــخ چاپهــای مربــوط بــه دورانهــای 
ــوی داشــتند در نهایــت  تاریخــی اواخــر قاجــار و اوایــل پهل

شــانس و خوشــبختی یافتــم و آنهــا را عاشــقانه و بــا شــوق 
ــا در فرصــت مغتنــم مطالعــه و از  ــداری نمــودم ت وافــر خری
جهــت اطــاع شــما مخاطبــان گرامــی رســانه هــای شــیراز 
ــرور و  ــه م ــا نشــریات را ب ــا ی ــن کتابه ــز ای ــارس و....نی و ف
گاه بــه گاه بحضورتــان معرفــی نمایم.امــا نکتــه قابــل 
تکــرار در ایــن مجــال همانــا تهدیــد تبدیــل کتابفروشــیهای 
ــو و  ــای ن ــه کتابه ــی ب ــای عموم ــنده کتابه ــی فروش قدیم
ــه ای  ــت ک ــی اس ــور و تقویت ــب کنک ــی و کت ــه درس کهن
ــادی  ــم دهن ــای قدی ــی ه ــد و کتابفروش ــن نمیش کاش چنی
ــرای عرضــه کتــب  ــر عهــد و پیمــان ســالیان دراز خــود ب ب
عمومــی چــاپ قدیــم و کتابهــای کمیــاب و نایــاب تــر حــوزه 
هــای تاریــخ و فرهنــگ ایــران و فــارس و شــیراز ثابــت قــدم 
ــان دهنــادی شــیراز  ــد! □ضــرورت ثبــت ملــی خیاب میماندن
ــان کــه در ســالهای گذشــته برخــی اماکــن شــهری  همچن
و حتــی بولوارهــا و خیابــان هــا و میادیــن ایــران و فــارس و 
شــیراز مــورد توجــه اهــل تحقیــق و نویســندگان خصوصــا 
پژوهشــگران قــرار گرفتــه و کتابــی در جهــت معرفــی ســیما 
ــف و منتشــر  ــد شــیراز تالی ــان زن و منظــر و تاریخچــه خیاب
گردیــده اســت چــه خــوب و بجاســت اگــر فــرد یــا ارگانــی 
فرهنگــی و حتــی مجموعــه ای از اهالــی قلــم و تحقیــق و 
شــیراز پژوهــان معاصــر در راســتای معرفــی بهتــر و بیشــتر 

خیابــان دهنــادی شــیراز هــم دســت بــه کار شــوند بــا رجــوع 
ــکان مشــغول  ــن م ــی کــه در ای ــراد مســن و معمرین ــه اف ب
بــوده و هنــوز در قیــد حیاتنــد مصاحبــه هایــی انجــام شــود 
و تصاویــری از ایــن محــدوده کــه قطعــا در آرشــیو عکــس 
ــد و  ــود کنن ــف خ ــی و تالی ــه تحق ــت ضمیم ــیرازیها هس ش
ــی  ــق خیابان ــه ح ــه ب ــیراز را ک ــادی ش ــان دهن ــاب خیاب کت
بــرای روایــت یادهــا و خاطــره هــا اســت منتشــر و بــه عموم 
مــردم بافرهنــگ ایــن شــهر کــه بیشترشــان از متــر بــه متــر 
و وجــب بــه وجــب ایــن خیابــان خاطــره هــا دارنــد تقدیــم 
و عرضــه نماینــد. دربــاره خیابــان دهنــادی شــیراز حــرف و 
ســخن بســیار اســت و بایــد از ابعــاد و جهــات گوناگــون بــه 
ایــن خیابــان دیرپــای شــیراز شــهر راز پرداخت.نویســندگان 
حــوزه شــیراز و دوســتداران شــیراز جنــت تــراز بایــد دربــاره 
ایــن خیابــان و دیگــر خیابــان هــا و اماکــن مطــرح و تاریــخ 
ــه ثمــر  ــه خــود را ب ــا کار و تــاش محققان ســاز شــیراز زیب
ــر  ــه آرشــیو اســناد، مــدارک و تصاوی ــا رجــوع ب نشــانده و ب
قدیمــی و در اختیــار داشــته خــود نســبت بــه مســتند ســازی 

و تدویــن اطلاعــات و تهیــه آمــار مــورد نیــاز و قابــل رجــوع 
ومــورد اســتفاده دربــاره ایــن خیابــان در تحقیقــات و مطالعات 
حــوزه شــیراز و فــارس بیــش از پیــش همــت نمایند.امیــد که 
چنیــن شــود و خیابــان دهنــادی شــیراز کــه خیابــان یادهــا 
ــای مطــرح  ــه و کتابخوانه ــم و مطالع ــی عل و خاطــرات اهال
و دائمــی شــیراز و فــارس و ایــران بــوده دگــر بــار هویتــش 
ــق و  ــر رون ــالهای اخی ــون س ــردد و همچ ــا گ را بازیافته،احی
ــار دیگــر کتابهــا و کتابفروشــها  ــر رفــت و آمــد گــردد و ب پ
ــین و  ــر، پس ــح و ظه ــای صب ــام ه ــداران کتاب،س و خری

ــه همدیگــر را پاســخ گــو، باشــند!  شــامگاهی اشــان ب
ــت  ــر رف ــذر مطــرح و پ ــن گ ــادن ای ــام نه ــه ن ــان ک همچن
ــاب از ســوی شــورای اســامی  ــذر کت ــه گ ــد شــیراز ب و آم
ــرای  ــتان ب ــی اس ــراث فرهنگ ــاش می ــیراز و ت ــهر ش ش
معرفــی و ثبــت خیابــان دهنــادی در فهرســت اماکــن قابــل 
ــار  توجــه بخــش اعظمــی از مــردم کشــورمان )فهرســت آث
معنــوی ( قابــل تقدیــر خواهــد بــود. نــاف خیابــان دهنــادی 
شــیراز را بــا کتــاب در هــم بافتــه انــد! چــه بســیار از 
فروشــندگان و صاحبــان دکّان هــا و مغــازه هــای پــر رونــق 
و پــر جنــب و جــوش خیابــان دهنــادی شــیراز کــه برخــی از 
آنــان افــزون بــر ۵۰ ســال بــه امــر مهــم خدمــات فرهنگــی 
ــی  ــوده و برخ ــدام نم ــی اق ــریات قدیم ــاب و نش ــوزه کت ح

ــد  ــیده ان ــاک کش ــاب خ ــه رخ در نق ــت ک ــان سالهاس از آن
ــوا و  ــیار پرمحت ــس و بس ــای نفی ــیار از نســخه ه ــه بس و چ
ــا  ــده و ب ــان خری ــن خیاب ــه از ای ــروش رفت ــه ف ــی ب خواندن
زیباییهــای بصــری و چشــم نــوازی کــه دوســتداران امــروز و 
دیــروز کتــاب هــای قدیمــی از تعــدادی از کتابفروشــان ایــن 
ــران تهیــه کــرده و زینــت بخــش قفســه  ــاب ای ــان کت خیاب
کتابخانــه هــای شــخصی آنــان شــده اســت هنــوز حــرف و 
ــادی شــیراز  ــان دهن ــن دارند.خیاب ــرای گفت ــی ب ــث های حدی
عــاوه بــر فــروش انــواع کتــاب بــه عرضــه و فــروش دیگــر 
ــاص  ــم اختص ــی ه ــر فرهنگ ــی و غی ــولات فرهنگ محص
دارد امــا تــو گویــی نــاف ایــن خیابــان را بــا کتــاب در هــم 
ــا  ــای م ــزرگ ه ــدر ب ــم و پ ــردم قدی ــوز م ــد و هن ــه ان بافت
ــای  ــه ه ــق ده ــر رون ــای پ ــی ه ــا کتابفروش ــادی را ب دهن
ــا  ــند و ب ــش میشناس ــد از آن ــاه و بع ــل و پنج ــی و چه س
ــوردی،  ــزات کوهن ــکار، تجهی ــایل ش ــه وس ــان ک ــن خیاب ای
کلاه و لباســهای خــاص نظامیــان در آن بــه فــروش میرســد، 
ــب  ــد از کت ــزار جل ــج ه ــر پن ــزون ب ــد. اف ــا دارن ــره ه خاط

قدیمــی و چاپهــای قدیمــی کتابخانــه شــخصی و ده دوازده 
هــزار جلــدی اینجانــب درشــیراز از همیــن خیابــان دهنــادی 
ــی  ــی دو کتابفروش ــی آن و یک ــای قدیم ــی ه و کتابفروش
ــاب فروشــیهای  ــه کت ــان از جمل ــن خیاب ــه ای ــر ب ــک ت نزدی
خــرد و شــفیعی و کتابفروشــی هــای ســیار حاشــیه مجموعــه 
ــدی  ــابقه احم ــی و باس ــی تاریخ ــه، کتابفروش ــی زندی تاریخ
شــیراز )کتابخانــه احمــدی بــا ســابقه قریــب بــه ۵/۱ قــرن 
ــد  ــز در جرای ــان نی ــی از آن ــده و برخ ــه گردی ــت( تهی فعالی
ــریات و در  ــیراز و نش ــای ش ــه ه ــا روزنام ــر خصوص معاص
پایگاههــای خبــری و رســانه هــای مکتــوب و برخــط کشــور 
معرفــی گردیــده انــد. □دهنادی؛گــذر عشــق بــازی بــا کتاب 
ــیراز  ــادی ش ــت. دهن ــی اس ــگ مل ــخ و فرهن ــیر تاری و مس
تنهــا یــک خیابــان نیســت بلکــه مســیری بــرای بازخوانــی 
ــا  ــازی ب ــرای عشــق ب ــذری ب ــی و گ ــگ مل ــخ و فرهن تاری
کتابهاســت.محل یــا گــذری بــرای بازگشــت بــه فرهنــگ و 
عــادت دیرینــه شــیرازیها در حیــن رجــوع بــه کتــاب و بیرون 
آمــدن از تنهاییهــا و پــر کــردن اوقــات فراغتشــان اســت.نام 
و یــاد خیابــان دهنــادی شــیراز همچــون یــاد و نــام میــدان 
انقــاب تهــران و پاســاژ قــدس قــم کــه خاســتگاه و محــل 
ــن  ــی ام ــور و مکانهای ــه ای کش ــازان حرف ــاب ب ــوع کت رج
بــرای تهیــه و خریــد کتابهــای مختلــف بــوده و هســتند در 
اذهــان مــردم بــا فرهنــگ شــهر راز و فرهنــگ شــهرِ شــیراز 
فرامــوش نشــده و همــواره بــه مانــدگاری و عشــق خواهــد 
ماند.بیاییــم در تــداوم اقدامــات فرهنگــی خود و تلاشــهایمان 
در بــاره معرفــی شــیراز و زیباییهــای بــی نظیــر و فراوانــش 
ــه  ــذر ب ــن گ ــف ای ــزرگان و معاری ــیراز و ب ــادی ش ــام دهن ن
ــات  ــرات و روای ــت و خاط ــان ثب ــی را در اذهانم ــاد ماندن ی
بــر یادهــا مانــده امــان از ایــن خیابــان پــر خاطــره را بــر ســر 
زبانهــای آشــنا و غریبه،دوســت و همشــهری و اهــل تحقیــق 
و مطالعــه بیندازیــم و بــه معرفــی هرچــه بهتــر و بیشــترش 
همــت کنیــم. ضــرورت بهســازی و توجــه بــه ســیما و منظــر 
ــهرداری و  ــوی ش ــیراز ای کاش از س ــادی ش ــان دهن خیاب
ــر  ــارس و دیگ ــتان ف ــی اس ــای عموم ــه ه اداره کل کتابخان
دســتگاهها و نهادهــای فرهنگــی مســتقر در شــیراز از جملــه 
ــا  ــبه ، خصوص ــکاری کس ــا هم ــتان ب ــی اس ــراث فرهنگ می
ــیهای  ــی از کتابفروش ــا و بازماندگان ــی بزرگتره ــا همراه ب
قدیمــی تــر دهنــادی در جهــت احیــا و نوســازی و بهســازی 
ــان و کوچــه هــای فرعــی آن کــه مــردم شــیراز  ــن خیاب ای
ــد  ــا آن خاطــره هــا دارن و بســیاری از فارســیها و ایرانیهــا ب
ــوی  ــار معن ــان در فهرســت آث ــن خیاب ــی میشــد و ای اقدامات
ــر  ــیما و منظ ــازیهای س ــید و زیباس ــت میرس ــه ثب ــران ب ای
ــه اجــرای طرحهــای  ــر پای ــان دوســت داشــتنی ب ــن خیاب ای
بصــری کتــاب و کتــاب خوانــی مــد نظــر مدیریــت شــهری 
ــی از ماجــرا هــا  ــردا بخوب ــروز و ف ــا نســل ام ــود ت شــیراز ب
ــزرگان  ــادی و ب ــان دهن ــای خیاب ــه ه ــا و ناگفت ــه ه و گفت
شــاغل در ایــن محــدوده و فرهنــگ ســازی هایــی کــه در 
ایــن مــکان صــورت گرفتــه و نقــش ســازنده ای کــه ایــن 
خیابــان، کتابفروشــیها و دیگــر فعــالان کســب و کار در 
ــیراز  ــردم ش ــی م ــای معرفت ــی و غن ــعه فرهنگــی و ادب توس
داشــته اســت بیــش از پیــش آشــنا و مطلــع گردند.بــا حــذف 
ــای  ــه ه ــان و کوچ ــن خیاب ــی از ای ــرور خودروی ــور و م عب
فرعــی آن شــاهد رونــق دوبــاره کســب و کارهــا در خیابــان 
ــا  ــاره کتابفروشــیهای ب ــازه گرفتــن دگرب دهنــادی و جــان ت
ــی  ــه نوع ــه ب ــان ک ــن خیاب ــابقه کاری ای ــه س ــن ده چندی
فعــالان فرهنگــی انــد و خادمیــن بــه کتــاب و کتابخوانــی و 

ــود.  ــم ب ــوده و هســتند خواهی اهــل مطالعــه ب

دهنادی شیراز؛روایتگر یادها و نام های مردم شهر راز
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